

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903023	Calça masculina - Sarja – Brim (cor a definir), meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois traseiros, com estampa/brasão da Prefeitura no bolso traseiro (tamanhos variados).	Unidade	16	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 60,00	R\$ 960,00	mar/25
2	33903023	Camiseta Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), com estampa/brasão da prefeitura municipal em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	Unidade	305	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,00	R\$ 5.490,00	mar/25
3	33903023	Camiseta Baby Look - Manga Curta - Malha PV (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca ou colorida, gola V, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos a serem definidos: PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	Unidade	20	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,00	R\$ 360,00	mar/25



4	33903023	Boné, confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem em tecido na parte traseira, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), com estampa/brasão da prefeitura municipal em serigrafia.	Unidade	38	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 760,00	mar/25
5	33903023	Body P – manga comprida / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão.	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,00	R\$ 960,00	ago/25
6	33903023	Luvas para bebê RN - tecido 100% algodão. Pacote com 03 unidades.	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,96	R\$ 715,20	ago/25
7	33903023	Body M – manga curta / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,89	R\$ 946,80	ago/25
8	33903023	Body RN – manga comprida / liso / cores rosa, azul, amarelo claro e verde – Composição: 100% algodão. Abertura entrepernas por botões de pressão.	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,70	R\$ 924,00	ago/25
9	33903023	Mijão para bebê – Tamanho M / nas cores rosa, azul, amarelo claro e verde. Composição: 100% algodão.	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,90	R\$ 708,00	ago/25
10	33903023	Mijão para bebê – Tamanho P / nas cores rosa, azul, amarelo claro e verde. Composição: 100% algodão.	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,90	R\$ 708,00	ago/25
11	33903023	Touca recém-nascido - 100% algodão – cores rosa, azul, amarelo claro e verde	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,99	R\$ 358,80	ago/25

12	33903023	Meias para bebê - Material 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15. Kit com 03 pares nas cores amarelo claro, branco e verde claro	Unidade	120	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	ago/25
13	33903023	Jaqueta nylon (SEDIS) – tecido 100% poliamida, forrada, com zíper, com punho, bolsos nas laterais, cor: preta, impressão personalizada com a escrita “Prefeitura Municipal de Pilar do Sul)” nas costas, em serigrafia e Brasão da prefeitura bordado em suas cores originais na frente. Tamanhos a serem definidos: p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	8	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	ago/25
14	33903023	Macacão TNT/ branco com mangas longas, capuz e zíper Modelo Simprotec 50 marca super safety/CA36783 – TAMANHO GG	Unidade	250	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	ago/25
15	33903023	Macacão TNT/ branco com mangas longas, capuz e zíper Modelo Simprotec 50 marca super safety/CA36783 – TAMANHO XGG	Unidade	250	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	ago/25



16	33903007	Barras de chocolate Garoto – Blend 2100 Kg Açúcar, liquor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, leite em pó integral, emulsificantes lecitina de soja e ricinoleato de glicerila e aromatizante. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, AVELÃ, AVEIA, CENTEIO, CEVADA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 72,30	R\$ 723,00	mar/25
17	33903007	APRESUNTADO FATIADO: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Kg	75	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,39	R\$ 2.204,25	mai/25
18	33903007	MORTADELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 21,49	R\$ 1.504,30	mai/25
19	33903007	SALSICHA DE FRANGO: resfriada. Embalagem de no máximo 03 Kg de peso líquido. Validade mínima de 30 dias na data da entrega.	Kg	45	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,49	R\$ 337,05	mai/25



20	33903007	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE, SEM OSSO: resfriada, sem gordura aparente, sadio, apresentando cor e odor característico. Cortadas em cubos de 3X3X3 cm. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e quaisquer substâncias contaminantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxica e resistente. Embalagem de 1 a 3 kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data dada embalagem	Kg	15	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,09	R\$ 286,35	mai/25
21	33903007	MUSSARELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	75	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 45,95	R\$ 3.446,25	mai/25



22	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs.	Pacote	68	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,30	R\$ 292,40	mai/25
23	33903007	BISCOITO SALGADO (tipo cream cracker): de acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, açúcar e aroma (artificial de manteiga), todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350g.	Pacote	68	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,30	R\$ 292,40	mai/25



24	33903007	<p>POLPA DE TOMATE CONCENTRADA – composição: 100% tomate, sem adição de açúcar, sem corantes, sem estabilizantes ou conservantes; não necessita de refrigeração. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, são e limpos por meio de processos tecnológicos adequados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC 14, de 28/03/2014 da ANVISA/MS e Resolução RDC 12/2001 da ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - brix: mínimo de 30º Brix – pH: máximo de 4,5 – acidez cítrica: máximo de 2,7% - sódio: máximo de 65 mg por porção de 100 g de produto concentrado. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: Aparência: pasta homogênea. Cor: vermelho. Odor: próprio. Sabor: próprio. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica, contendo de 01 a 02 quilos por produto.</p>	Kg	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,35	R\$ 1.844,50	mai/25
25	33903007	<p>BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS – isenta de glúten, embalagem 150 a 180 grs.</p>	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,50	R\$ 300,00	mai/25
26	33903007	<p>LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - embalagem de 01 litro.</p>	Litros	982	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,20	R\$ 6.088,40	jun/25



27	33903007	BOLO GELADO: umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	35,00	R\$	1.750,00	jun/25
28	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.	Unidade	52	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	27,89	R\$	1.450,28	jun/25
29	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.	Unidade	52	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	26,48	R\$	1.376,96	jun/25
30	33903007	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha, enroladinho de frios	Cento	62	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	40,00	R\$	2.480,00	jun/25
31	33903007	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada	Cento	62	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	43,00	R\$	2.666,00	jun/25
32	33903007	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - apenas com cobertura	Unidade	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	14,00	R\$	980,00	jun/25
33	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.	Unidade	52	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	40,00	R\$	2.080,00	jun/25



34	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	19	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,12	R\$ 762,28	jun/25
35	33903007	MINI CAROLINA: tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade	Kg	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 48,90	R\$ 1.956,00	jun/25
36	33903007	MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter glúten.	Kg	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00	jun/25
37	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.	Unidade	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,49	R\$ 418,80	jun/25
38	33903007	SANDUICHE TIPO X-SALADA: pão de hambúrguer, maionese, hambúrguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00	jun/25

39	33903007	SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES: embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.	Unidade	90	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,49	R\$	494,10	jun/25
40	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	22,00	R\$	2.200,00	jun/25
41	33903007	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PEQUENA: contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	18,00	R\$	720,00	jun/25
42	33903007	Pão Tipo Hot Dog para Cachorro Quente 50g	Unidade	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,70	R\$	280,00	jul/23
43	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Baunilha	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,80	R\$	2.928,00	jul/23
44	33903007	Placa de Bolo Grande – Sabor Chocolate	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	54,85	R\$	548,50	jul/23
45	33903007	Pão Tipo Bisnaguinha	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	18,93	R\$	946,50	jul/23
46	33903007	Entregas no setor 01: Pão Tipo Francês, 50g	Kg	860	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	11,80	R\$	10.148,00	jul/23



47	33903007	CARNE BOVINA EM CUBOS - CORTE BOVINO PATINHO: sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. As carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. a carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. será permitida quantidade de gordura até no máximo 10%. embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente ou azul, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com embalagem de 1 ou 2kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, modo de descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição	Kg	90	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	32,89	R\$	2.960,10	dez/25
----	----------	--	----	----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----	-------	-----	----------	--------



48	33903007	CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO: corte: patinho, moído, resfriada, devem ser eliminados os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. as carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. Embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com 1 ou 2 kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério da	Kg	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	dez/25
49	33903007	FILE DE MEIO PEITO DE FRANGO SEM OSSO: congelado com no máximo 6% de água, embalagem 01 a 03 KG. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00	dez/25



50	33903007	ABACAXI PÉROLA de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,50	R\$ 255,00	mar/25
51	33903007	AÇÚCAR CRISTAL: Emb. primária: plástico atóxico, pacote de 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da entrega de 06 meses.	Pacote	144	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,84	R\$ 2.568,96	mar/25
52	33903007	AMIDO DE MILHO: amido de milho em pó, embalagem 500 MG.	Unidade	12	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,72	R\$ 68,64	mar/25
53	33903007	ARROZ: Tipo 1, polido, longo fino. Embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, com peso líquido de 05 (cinco) quilos.	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,79	R\$ 595,80	mar/25
54	33903007	ATUM ENLATADO em conserva de óleo - latas 170 gramas sem amassamentos, ferrugens e estufamentos e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Unidade	82	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,09	R\$ 581,38	mar/25
55	33903007	BALA DE GOMA TUBO: Caixa com 30 unidades	Caixa	35	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,95	R\$ 523,25	mar/25



56	33903007	BALAS MASTIGÁVEIS - sabores artificiais diversos como banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina. Com peso mínimo a embalagem de 600 gramas.	Pacote	80	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,11	R\$ 728,80	mar/25
57	33903007	BANANA NANICA - Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas.	Kg	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	mar/25
58	33903007	BATATA PALHA: (sem gordura trans) em pacotes de 1 kg.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	mar/25
59	33903007	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS, isenta de glúten, embalagem 150 a 180 grs.	Unidade	2100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,99	R\$ 4.179,00	mar/25



60	33903007	BEBIDA LÁCTEA UHT - sabor chocolate, acondicionado em embalagem original de fábrica atóxica de 180 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	1200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00	mar/25
61	33903007	BISCOITO AMANTEIGADO sabor leite com gotas de chocolate, pacote 335 gramas, contendo 3 embalagens individuais	Unidade	162	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,99	R\$ 1.132,38	mar/25
62	33903007	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose, sem proteína do leite e ovo. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido de 400 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,76	R\$ 202,80	mar/25



63	33903007	BISCOITO DOCE - TIPO SEQUILHO: fécula de mandioca, ovo, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante: lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote com 500g	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	15,02	R\$	1.502,00	mar/25
64	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	4,07	R\$	407,00	mar/25



65	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO PÃO DE MEL: biscoito doce do tipo pão de mel; sem recheio e sem cobertura; com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido, mel, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Contém glúten. Peso por unidade de aproximadamente 10g. Embalagem de 500g.	Pacote	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	8,79	R\$	1.318,50	mar/25
----	----------	--	--------	-----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----	------	-----	----------	--------



66	33903007	<p>BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO: biscoito doce; com recheio sabores diversos (baunilha, chocolate, doce de leite, morango e outros); com formato redondo. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, recheio sabor baunilha (açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, essência de baunilha, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, fécula de mandioca, cacau em pó alcalino, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor doce de leite (açúcar, gordura vegetal, doce de leite, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), ou recheio sabor morango ou fruta (preparação de fruta para recheio: açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, sal refinado, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja), açúcar, gordura vegetal, cacau em pó alcalino,</p>	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,98	R\$	990,00	mar/25
----	----------	--	---------	-----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----	------	-----	--------	--------



67	33903007	BISCOITO DOCE, TIPO WAFER RECHEADO: biscoito doce do tipo wafer; com recheio sabores diversos (chocolate, chocolate branco, doce de leite, morango e outros); com formato retangular. Ingredientes: recheio sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó vermelho, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor chocolate branco (açúcar, gordura vegetal, chocolate branco em barra, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), recheio sabor doce de leite (açúcar, gordura vegetal, doce de leite, leite em pó, sal refinado, aromatizante e emulsificante lecitina de soja), ou recheio sabor morango ou fruta (preparação de fruta para recheio: açúcar, gordura vegetal, flocos de morango, sal refinado, aromatizante, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico e emulsificante lecitina de soja), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal refinado, emulsificante lecitina de	Unidade	350	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,79	R\$	976,50	mar/25
----	----------	--	---------	-----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----	------	-----	--------	--------



68	33903007	PCT BISCOITO SALGADO - TIPO PALITO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhorador de farinha protease. Pacote com 500g.	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,39	R\$ 227,80	mar/25
----	----------	--	--------	----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----------	------------	--------



69	33903007	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal e sal.</p> <p>Não deverá conter soja, gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais, edulcorantes artificiais e gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: textura macia e crocante, cor, odor e sabor próprios.</p> <p>Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de filme Bopp, resistente, atóxico, lacrado, contendo de 350 a 450 gramas</p>	Pacote	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	7,00	R\$	490,00	mar/25
----	----------	--	--------	----	---------------------	------------------------	------------------------	---	-----	------	-----	--------	--------



70	33903007	BISCOITO SALGADO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcário e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio. Pacote com 500g.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,95	R\$ 447,50	mar/25
71	33903007	BOMBOM DE MORANGO COBERTO DE CHOCOLATE - em barras 13 grs caixa com 160 unidades, embalados individualmente e acondicionados em caixa de papelão.tipo moranguete ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, flocos de morango desidratado, leite desnatado em pó, albumina, soro de leite em pó, ácido cítrico e ácido ascórbico. umectante: glicerina. emulsificantes: ins-322 (lecitina de soja) e ins-476 (polirricinoleato de poliglicerol). aromatizantes) validade minima 05 meses a contar data entrega.	Caixa	15	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 68,90	R\$ 1.033,50	mar/25



72	33903007	BOMBOM tipo sonho de valsa, com recheio a base de castanha envolvido com uma camada de biscoito waffer envolvido por uma camada de cobertura de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada pesando aproximadamente 20 grs. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 44,90	R\$ 1.122,50	mar/25
73	33903007	CACAU EM PÓ: Cacau em pó alcalino, Embalagem de 500 gramas. NÃO CONTER GLÚTEN.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	mar/25
74	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: a matéria-prima (grão de café) deverá ser de primeira qualidade, sem glúten e o processo de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 500g em alto vácuo, seguindo normas técnicas e com classificação feita pela ABIC.	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00	mar/25
75	33903007	CANELA EM PAU: registro nos órgãos competentes embalagem 20 gramas. Validade mínima de 06 meses.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,89	R\$ 58,90	mar/25
76	33903007	CANELA EM PÓ: proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade expressas na embalagem. Embalagem de 50 gramas	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,99	R\$ 79,90	mar/25



77	33903007	CANJICA DE MILHO BRANCA: tipo 1, pacote de 500g. Deve constar data de fabricação e validade mínima de 02 anos. O produto deve estar inscrito no ministério da saúde.	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,40	R\$ 148,00	mar/25
78	33903007	CEBOLA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,49	R\$ 64,90	mar/25
79	33903007	CENOURA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	15	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,49	R\$ 112,35	mar/25
80	33903007	CEREAL MATINAL - NATURAL: milho, sal, vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, C, niacina, ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antioxidante: lecitina de soja. Sem glúten e sem adição de açúcar. Embalagem de 1 KG.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,69	R\$ 313,80	mar/25
81	33903007	COCO RALADO EM FLOCOS: embalagem de 100 gramas.	Pacote	162	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,25	R\$ 850,50	mar/25
82	33903007	CRAVO DA ÍNDIA: registro nos órgãos competentes embalagem 20 gramas. Validade mínima de 06 meses.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,99	R\$ 89,90	mar/25



83	33903007	CREME DE LEITE: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. 200g. Contém leite e derivados. Contém lactose e não contem glúten.	Unidade	254	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,69	R\$ 683,26	mar/25
84	33903007	DOCE DE ABOBORA COM BATATA DOCE: Ingredientes do doce alaranjado: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, polpa de abóbora, conservador: sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido cítrico (INS 330) e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai). Ingredientes do doce amarelo: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, conservador: sorbato de potássio (INS 202) e acidulante: ácido cítrico (INS 330). Não contém glúten. Embalagem contendo 50 unidades, embalados separadamente	Caixa	18	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,89	R\$ 358,02	mar/25
85	33903007	DOCE DE LEITE: doce de leite de vaca pastoso, embalagem de 800 gramas a 1 kilo.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,99	R\$ 129,90	mar/25



86	33903007	ERVA MATTE: a matéria prima deverá ser de primeira e estar de acordo com a NTA- 41 e a legislação em vigor. Contendo folhas e talos de mate tostado. Embalagem primária: atóxica, resistente com peso líquido de no mínimo 250 gr. Sendo a sua diluição equivalente a 13,5 g de produto (erva mate) para 1 litro de água, ou mais.	Unidade	288	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,95	R\$ 1.713,60	mar/25
87	33903007	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: embalagem contendo 30 ml	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,99	R\$ 29,90	mar/25
88	33903007	EXTRATO DE TOMATE - concentrado 850 grs ou 1 kg - extrato de tomate 850g, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de no mínimo 850gr	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,05	R\$ 843,00	mar/25
89	33903007	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1: enriquecida com ferro e ácido fólico, devendo obedecer a legislação vigente, isento de fermento em pó químico. Embalagem primária, fechada por termosoldagem na vertical e na horizontal, com peso líquido de 01 kg. Data de fabricação de até 30 (trinta) dias.	Unidade	94	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,75	R\$ 258,50	mar/25



90	33903007	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: amido de milho ou fécula de batata, fosfato monocalcico, carbonato de cálcio e bicarbonato de sódio, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses e data de fabricação de até 30 (trinta) dias. Embalagem primária, peso líquido de no mínimo 100 gramas.	Unidade	42	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,50	R\$ 147,00	mar/25
91	33903007	FUBÁ: Fubá de milho pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, com peso líquido de no mínimo 1 kg	Unidade	47	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,98	R\$ 187,06	mar/25
92	33903007	KETCHUP: Água, polpa de tomate, vinagre, açúcar, sal, especiarias e conservador INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem contendo no mínimo 1 kg.	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 900,00	mar/25
93	33903007	LARANJA PÊRA - de ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. Acondicionadas em sacos de 20 Kg	Kg	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,89	R\$ 116,70	mar/25
94	33903007	LEITE CONDENSADO INTEGRAL: Leite integral, açúcar e lactose, contendo no mínimo 395g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	Unidade	240	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,99	R\$ 1.917,60	mar/25



95	33903007	LEITE DE COCO – Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafa de VIDRO de 200 ml cada	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,49	R\$	174,50	mar/25
96	33903007	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: Leite integral, Embalagem contendo 400 gramas. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme legislação vigente.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	14,99	R\$	149,90	mar/25
97	33903007	LEITE INTEGRAL UHT: em embalagem tetra park ou garrafa longa vida de 1 Litro.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	4,74	R\$	237,00	mar/25
98	33903007	MAÇA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	Kg	120	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	7,97	R\$	956,40	mar/25
99	33903007	MAIONESE TRADICIONAL: ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico bht e bha. isento de glúten. embalagem primária: balde atóxico, reciclável, com peso líquido de 500 gramas.	Unidade	77	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,89	R\$	453,53	mar/25



100	33903007	MAMAO FORMOSA: Mamão tipo formosa, tamanho e cor uniformes, devendo ser maduro e bem desenvolvido, firme, sem ferimentos e/ ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,42	R\$ 421,00	mar/25
101	33903007	MANGA PALMER: de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,45	R\$ 272,50	mar/25
102	33903007	MARGARINA 100 % VEGETAL COM SAL: Produzida a base de óleos vegetais líquidos e modificados de soja e de palma, feita apenas com ingredientes naturais, sem conservantes artificiais, sem aromatizantes artificiais, sem gordura hidrogenada, com água, sal e estabilizante, com aroma natural, antioxidantes e corantes urucum e cúrcuma. Pote de 250 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,74	R\$ 404,40	mar/25



103	33903007	MARGARINA COM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima deverá ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas	Unidade	144	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,29	R\$	761,76	mar/25
104	33903007	MARGARINA SEM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima de vera ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,15	R\$	103,00	mar/25
105	33903007	MASSA PARA PASTEL: formato de discos, tamanho médio, embalagem de polietileno atóxico, pacote com 20 unidades, identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso de no mínimo 600 gramas	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	8,19	R\$	245,70	mar/25
106	33903007	MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando em média de 8 a 10 kg.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	25,00	R\$	500,00	mar/25



107	33903007	MELÃO: de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	Kg	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	6,45	R\$	322,50	mar/25
108	33903007	MILHO PARA PIPOCA: Tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500 gramas, rotulagem nutricional obrigatória.	Unidade	90	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,89	R\$	530,10	mar/25
109	33903007	MINI BOLO, rico em vitaminas e minerais, sabor chocolate, com recheio de chocolate em embalagens individuais. A embalagem primária deverá ser de polietileno atóxico fechada contendo uma unidade de 40 gr. a embalagem secundária em caixa de papelão reforçada e lacrada com 50 unds. características físico-químicas com valores aproximados à: carboidratos: 65%, proteína: 6,5%, lipídeos: 5%, kcal: 330kcal/100gr, umidade (80°C) de 23% e ferro: 3mg/100gr. ser produzida, embalada e rotulada dentro dos padrões da rdc nº 278 anvisa de 22/09/2008. validade mínima de 60 dias.	Unidade	5.000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,50	R\$	7.500,00	mar/25
110	33903007	ÓLEO DE SOJA: o produto deverá ser 100% óleo de soja refinado, tipo 1 e isento de conservantes químicos. Embalagem primária: plástico atóxico, reciclável com peso líquido de no mínimo de 900 m	Unidade	32	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	6,99	R\$	223,68	mar/25

111	33903007	ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Embalagem mínima de 200 gramas.	Pacote	16	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 192,00	mar/25
112	33903007	OVOS BRANCOS: Tipo grande embalagem contendo 12 unidades	Duzia	64	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,02	R\$ 577,28	mar/25
113	33903007	PAÇOCA TIPO CASEIRA; composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades; suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela ANVISA.	Pote	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,43	R\$ 697,20	mar/25
114	33903007	PÃO DE FORMA: embalagem 400 gramas.	Pacote	112	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,89	R\$ 659,68	mar/25



115	33903007	PÃO TIPO BISNAGINHA: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, ovo, glicose de milho, sal refinado, glúten, leite integral, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de cálcio, conservador propionato de cálcio e acidulante ácido ascórbico. Embalagem de 300 gramas. (Para alunos com TEA)	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,99	R\$ 349,50	mar/25
116	33903007	PÉ DE MOÇA: doce de amendoim tipo pé de moça. embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades. suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela anvisa	Pote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,87	R\$ 477,40	mar/25



117	33903007	PÉ DE MOLEQUE; composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades; suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela anvisa.	Pote	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,31	R\$ 732,40	mar/25
118	33903007	PERA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,99	R\$ 119,90	mar/25
119	33903007	PINGO DE LEITE COM 50 UNIDADES: Ingredientes: açúcar, leite em pó reconstituído, glicose, gordura vegetal, amido, bicarbonato de sódio, conservante sorbato de potássio e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER AMENDOIM. Pote com 500 grs, cada unidade pesando 10 grs	Pote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,75	R\$ 335,00	mar/25
120	33903007	PIPOCA DOCE DE MILHO, assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, e embalagem secundária com 50 unidades.	Fardo	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,88	R\$ 1.075,20	mar/25



121	33903007	PIRULITO DOCE, formato de coração, embalado individualmente, , peso unitário 10 g A 17 grs, pacote com 50 unidades, composição açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aroma artificial de morango, não contém glúten.	Pacote	60	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,50	R\$	330,00	mar/25
122	33903007	POLPA DE MARACUJÁ CONGELADA - Polpa de maracujá é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do maracujá através de processo tecnológico adequado, com teor mínimo de sólidos totais (11g/100g). O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando de amarelo a alaranjado, sabor ácido e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg Embalagem Secundária: embalagem de mercado que	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	64,90	R\$	649,00	mar/25



123	33903007	<p>POLPA DE MORANGO CONGELADA – Polpa de morango é o produto não fermentado e não diluído, obtido da parte comestível do morango através de processo tecnológico adequado. O produto deve ser preparado com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. A polpa deverá apresentar cor variando do vermelho ao rosado, sabor doce, levemente ácido e aroma característico. Não poderá conter a adição de açúcar, acidulantes, corantes e conservadores químicos. Quanto às características microbiológicas do produto, a polpa de fruta deverá observar os parâmetros fixados na legislação da ANVISA. O produto deverá apresentar selo de inspeção. Embalagem primária: embalagem plástica transparente, atóxica e asséptica, de 1 Kg. Embalagem Secundária: embalagem de mercado que preserve a integridade e</p>	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 42,90	R\$ 429,00	mar/25
124	33903007	POLVILHO AZEDO: pacote de 500 gramas	Unidade	12	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,99	R\$ 119,88	mar/25



125	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR ABACAXI: Açúcar, maltodextrina, suco de abacaxi desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, espessantes: goma guar e goma xantana, edulcorantes: aspartame (33 mg/100 mL), ciclamato de sódio (14 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,5 mg/100 mL) e sacarina sódica (2,0 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, corantes: dióxido de titânio, tartrazina e amarelo crepúsculo FCF e espumante extrato de quiláia.	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,95	R\$	237,50	mar/25
126	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR UVA: Açúcar, maltodextrina, suco de uva desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, edulcorantes: aspartame (27 mg/100 mL), ciclamato de sódio (22 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,9 mg/100 mL) e sacarina sódica (1,9 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, espessantes: goma guar e goma xantana, corantes: vermelho 40, bordeaux S, dióxido de titânio e azul brilhante FCF, aromatizante e espumante extrato de quiláia.	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,95	R\$	237,50	mar/25



127	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 350 ML (SABOR guaraná OU tubaína natural).	Unidade	2350	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,94	R\$ 4.559,00	mar/25
128	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros (guaraná, limão, laranja e tubaína natural).	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,45	R\$ 890,00	mar/25
129	33903007	REQUEIJÃO TRADICIONAL, embalagem de 200 grs	Unidade	32	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,99	R\$ 255,68	mar/25
130	33903007	SAL IODADO E REFINADO: devendo ser de 1ª qualidade. Embalagem primária: plástico reciclável, atóxico, com peso líquido de 1 (um) quilo.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,75	R\$ 17,50	mar/25
131	33903007	SUCO NÉCTAR UHT – 1 lt - Suco de néctar da fruta; sabores diversos (uva, laranja, caju, maçã, morango, goiaba, maracujá); simples. Composto líquido com vitaminas açúcar, estabilizante, antioxidante e conservantes; qualidade obtida pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas; processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Embalagem de 1 litro	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50	mar/25



132	33903007	SUCO NÉCTAR UHT – 200 ml. Suco de néctar da fruta; sabores diversos (uva, laranja, caju, maçã, morango, goiaba, maracujá); simples. Composto líquido com vitaminas açúcar, estabilizante, antioxidante e conservantes; qualidade obtida pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas; processamento tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Embalagem de 200 ml	Unidade	2250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,65	R\$	3.712,50	mar/25
133	33903007	VINAGRE: de vinho tinto de primeira qualidade e de acordo com a legislação em vigor. Embalagem primária contendo no mínimo 750 ml.	Unidade	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,45	R\$	86,25	mar/25
134	33903007	Achocolatado 400gr em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis.	Pacote	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	4,19	R\$	125,70	mar/25
135	33903007	Amendoim cru (pacote c/ 500 g): Amendoim cru descascado, selecionado, classe miúdo, subclasse vermelho, tipo 1. Embalagem: Plástica contendo 500 gramas	Pacote	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	14,66	R\$	146,60	mar/25



136	33903007	Bebida láctea UHT sabor chocolate: produto deverá ser isento de glúten e gordura trans, apresentar na porção de 200 ml no máximo 170 mg de sódio. Deverá estar de acordo com a NTA 02 e 84 (Decreto 12.846/78); não pode conter leveduras, patógenos, coliformes ou deteriorantes Deverá apresentar aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem Primária: de papel cartonado (Tetra Pack) com canudo, contendo 200 ml. Validade: No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 5 (cinco) meses de validade	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,29	R\$ 258,00	mar/25
137	33903007	Carne / Salsicha Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado*, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade.	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,99	R\$ 199,80	mar/25



138	33903007	Carne Bovina CONTRA FILÉ, em bife padronizado com aproximadamente 150g cada, resfriada, amaciada mecanicamente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalada em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 39,90	R\$ 399,00	mar/25
139	33903007	Carne bovina, tipo moída, dianteira sem osso tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem sebo, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10% de gordura, em embalagem plástica de 1 kg transparente e resistente. Certificado de Inspeção Sanitária.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,90	R\$ 289,00	mar/25
140	33903007	Carne de frango FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso e sem pele apresentado em tiras para stroganoff, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas e parasitas, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, selado.	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,90	R\$ 229,00	mar/25



141	33903007	<p>Creme para Confeitaria Tipo Chantilly. Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, caseinato de sódio, sal, umectante: sorbitol, estabilizante: hidroxipropilcelulose, emulsificantes: ésteres de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos, lecitina de soja, e polisorbato 60, corante: sintético idêntico ao natural beta-caroteno e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER TRIGO. Caixa "longa vida" (tetrapak) com conteúdo líquido de 200ml cada.</p>	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,36	R\$ 53,60	mar/25
142	33903007	<p>Doce maria-mole é um doce feito com açúcar, claras em neve, gelatina incolor e coco ralado para a cobertura com a consistência esponjosa semelhante à do "marshmallow", mas não pegajoso. Embalagem em caixa com 50 unidades</p>	Caixa	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,99	R\$ 239,90	mar/25
143	33903007	<p>Ervilha - Emb. c/ 200 g. Ervilha em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.</p>	Unidade	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,39	R\$ 101,70	mar/25



144	33903007	Escova Sanitária com Suporte - Descrição: Escova sanitária redonda em plástico, com suporte redondo em plástico. Tamanho aproximado 14x42 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,29	R\$ 82,90	mar/25
145	33903007	Extrato de tomate simples e concentrado embalado em latas ou tetrapack com peso líquido de 350g aproximadamente; O produto deverá estar de acordo com a NTA 32 do decreto Estadual 12.486 de 20/10/78; Prazo mínimo de validade 6 meses; Não devem estar amassados; enferrujados e estufados; Não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; Não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; Não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,49	R\$ 64,90	mar/25



146	33903007	Gelatina sabores: Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, corido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar e acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978. A embalagem deverá ser em saco plástico, atóxico, com 1kg do produto, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,65	R\$	82,50	mar/25
147	33903007	Groselha. Embalagem: frasco com 900ml á 1 litro, data de fabricação, prazo de validade e número de lote	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	9,79	R\$	97,90	mar/25
148	33903007	Iogurte de frutas, bandejas de 540 g cada, contendo 6 unidades de potes de iogurte cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. IOGURTE NÃO É BEBIDA LÁCTEA.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,56	R\$	278,00	mar/25



149	33903007	LUVA PARA LIMPEZA Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente. tamanho médio, embalagem contendo 01 par, nas cores amarela, verde, azul. MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SANRO, MUCAMBO OU DE QUALIDADE SEMELHANTE /SIMILA	Unidade	25	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,77	R\$ 94,25	mar/25
150	33903007	Maçã vermelha Fuji, nova de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas	Kg	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,19	R\$ 121,90	mar/25
151	33903007	Massa de pizza pré-assada, com 35 cms de diâmetro, embaladas em pacotes unitários No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,69	R\$ 113,80	mar/25
152	33903007	Milho lata - imersos ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Embalagem 200g.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,42	R\$ 171,00	mar/25
153	33903007	Mistura para bolo: mistura em pó para bolo, produzida com farinha de trigo especial, polidextrose, sorbitol, emulsificante, amido, fermento químico, aromatizante, sal e edulcorantes. Embalagem de 400 gramas. Sabores coco, chocolate, laranja e baunilha.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,75	R\$ 237,50	mar/25

154	33903007	Mortadela tradicional fatiada, com carne suína, com cor, odor e sabor 168característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade	Kg	5	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	22,90	R\$	114,50	mar/25
155	33903007	Pá de lixo plástica 24x16,5x7 com Cabo Longo (80cm) camponesa.	Unidade	5	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	7,45	R\$	37,25	mar/25
156	33903007	Pano de prato branco, 100% algodão com estampa e bainha, alta absorção, reforçado (Tamanho 41cmX66cm).	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	10,11	R\$	202,20	mar/25
157	33903007	PÃO DE QUEIJO, base da massa de polvilho doce ou azedo e queijo, formato tradicional, apresentação cru e congelado. Embalagem de 1kg	Pacote	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	20,16	R\$	403,20	mar/25
158	33903007	Sardinha (125g): Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	Litro	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	4,47	R\$	89,40	mar/25

159	33903007	<p>CESTAS DE ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR, composta dos itens abaixo:</p> <p>- AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, 5kg, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, coloração uniforme e cheiros próprios de açúcar, não deverá empedrar. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.</p> <p>- ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, 5kg, branco, longo fino, de primeira qualidade constituído</p>	UNIDADE	1200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 99,20	R\$ 119.040,00	mar/25
160	33903016	Agenda 2025	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,00	R\$ 50,00	set/25
161	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 5,00	set/25
162	33903016	Apagadores para quadro branco OF/522AP.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,50	R\$ 9,00	set/25



163	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	26	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,35	R\$	35,10	set/25
164	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	132,45	R\$	662,25	set/25
165	33903016	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	21,00	R\$	315,00	set/25
166	33903016	Bexiga colorida - Balão para Decoração Redondo N.09 Neon Cores Sortidas, Multicolor, Pacote com 25 Unidades	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,31	R\$	9,30	set/25
167	33903016	Bobinas de papéis de presente, estampa a escolher, 60cm x 100m.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	111,00	R\$	222,00	set/25
168	33903016	Borracha Branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica.	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,32	R\$	5,12	set/25
169	33903016	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,50	R\$	24,00	set/25
170	33903016	Botões - Botões Coloridos 15mm, Sortido, pacote com 100 Und	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	16,20	R\$	81,00	set/25



171	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,47	R\$ 344,10	set/25
172	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,10	R\$ 492,00	set/25
173	33903016	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,44	R\$ 486,60	set/25
174	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	27	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 42,90	R\$ 1.158,30	set/25
175	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	13	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 42,90	R\$ 557,70	set/25



176	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 42,90	R\$ 343,20	set/25
177	33903016	Caneta Hidrográfica Azul não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 27,80	R\$ 111,20	set/25
178	33903016	Caneta Hidrográfica Preta não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 27,80	R\$ 139,00	set/25
179	33903016	Caneta Hidrográfica Vermelha não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 27,80	R\$ 27,80	set/25
180	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,50	R\$ 48,00	set/25



181	33903016	Caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12, sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 48,10	R\$ 96,20	set/25
182	33903016	Caneta retroprojeter- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 24,00	R\$ 144,00	set/25
183	33903016	Capa para Encadernação A4 Transparente - pacote c/50	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 53,67	R\$ 161,01	set/25
184	33903016	Cartolinas 150 gr., 50 x 66 cm g/m2, umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 und	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 81,30	R\$ 162,60	set/25
185	33903016	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	13	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 195,00	set/25
186	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 105,00	set/25
187	33903016	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 30,00	set/25
188	33903016	Clips Galvanizados nº0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,20	R\$ 18,20	set/25



189	33903016	Cola Branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC).	Unidade	66	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,70	R\$ 112,20	set/25
190	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,15	R\$ 373,80	set/25
191	33903016	Cola de silicone fria - Cola de Silicone 51g p/ artesanato especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,00	R\$ 360,00	set/25
192	33903016	Contra capa Encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, Cor Preto, Formato A4 padrão, Embalagem: Pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 41,95	R\$ 83,90	set/25
193	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,60	R\$ 89,60	set/25
194	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,00	R\$ 320,00	set/25



195	33903016	E.V.A – 40 x 60 cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,93	R\$ 807,90	set/25
196	33903016	E.V.A com glitter - 40x60cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 49,90	R\$ 748,50	set/25
197	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 82,70	R\$ 82,70	set/25
198	33903016	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,15	R\$ 60,30	set/25
199	33903016	Envelope Ofício Branco 114 x 229 mm – caixa c/ 100.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,24	R\$ 18,24	set/25
200	33903016	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,15	R\$ 150,75	set/25
201	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 44,00	R\$ 220,00	set/25
202	33903016	Envelope Saco natural 185 mm x 248 mm caixa com 250 unid	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 65,89	R\$ 65,89	set/25
203	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 53,30	R\$ 319,80	set/25



204	33903016	Espiral para Encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, Produto: Espiral 9mm Preto, Embalagem: Pacote, Quantidade: 27 peças, Peso: 0,350, Dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm Cor: Preto Material / Modelo: Plástico, Tamanho: A4/ Ofício (56 Espirais), Espessura: 33 mm.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 12,00	set/25
205	33903016	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	Unidade	14	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,18	R\$ 44,52	set/25
206	33903016	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 59,41	R\$ 297,05	set/25
207	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 22x55mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,60	R\$ 13,20	set/25
208	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 22x90mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,60	R\$ 46,20	set/25
209	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 34x65mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,60	R\$ 26,40	set/25
210	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	9	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,85	R\$ 16,65	set/25
211	33903016	Feltro - Feltro Liso, cores variadas, 50cm X 70cm Premium	Metro	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,25	R\$ 213,75	set/25
212	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	13	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,50	R\$ 370,50	set/25



213	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	21,95	R\$	87,80	set/25
214	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades.	Pacote	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	19,50	R\$	156,00	set/25
215	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	24	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	33,00	R\$	792,00	set/25
216	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	28,50	R\$	171,00	set/25
217	33903016	Fita crepe escolar, branco, 50 mm x 10m	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	14,03	R\$	56,12	set/25
218	33903016	Fita de empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades	Pacote	9	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	21,95	R\$	197,55	set/25
219	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	33,50	R\$	536,00	set/25
220	33903016	Giz de cera jumbo, caixa com 12 unidades, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	4,85	R\$	48,50	set/25
221	33903016	Grampeador 23/8 para grande volume de papel.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	93,50	R\$	561,00	set/25



222	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 65,00	R\$ 65,00	set/25
223	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,20	R\$ 129,60	set/25
224	33903016	Grampo 23/10 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,95	R\$ 659,00	set/25
225	33903016	Grampo 23/13 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,70	R\$ 65,40	set/25
226	33903016	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,40	R\$ 52,80	set/25
227	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 21,94	R\$ 43,88	set/25
228	33903016	Grampo Trilho Plástico, 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,80	R\$ 88,00	set/25
229	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,15	R\$ 18,45	set/25
230	33903016	Guache 250ml, soluvel em agua nao toxico - selo do inmetro, composicao: pigmentos atoxicos, agua, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol - várias cores	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,58	R\$ 334,80	set/25

231	33903016	Lápis de Cor com 12 cores formato sextavado, fácil de apontar, seguro para as crianças, atóxico, ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada e com certificação Fsc	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,00	R\$ 540,00	set/25
232	33903016	Lápis grafite nº 2 corpo na cor verde, formato sextavado ou cilíndrico, sem borracha, escrita macia, fácil de apontar, madeira de reflorestamento	Unidade	51	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,75	R\$ 38,25	set/25
233	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 90,00	set/25
234	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,20	R\$ 85,20	set/25
235	33903016	Livro ATA 50 folhas.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,00	R\$ 20,00	set/25
236	33903016	Livro de ponto docente dimensões; 305x310mm modelo oficial 208 folhas.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 68,00	R\$ 68,00	set/25
237	33903016	Livro ponto administrativo 100 folhas.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 43,56	R\$ 43,56	set/25
238	33903016	Massinha de modelar 180grs soft caixa com 12 cores sortidas, a base de amido, não tóxica, super macia	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,97	R\$ 59,55	set/25
239	33903016	Miçangas bolinha emborrachada 8mm - Pacote com 10 saquinhos, 30g Cada.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,20	R\$ 292,00	set/25

240	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,57	R\$	85,68	set/25
241	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm (400 folhas).	Unidade	9	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	21,95	R\$	197,55	set/25
242	33903016	Papel Carbono - cor azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	49,00	R\$	49,00	set/25
243	33903016	Papel Cartão 210 gr, formato 48 cm x 66 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,60	R\$	16,00	set/25
244	33903016	Papel cartão fosco 210gr, formato de 48cmx66cm. Pacote com 20 folhas, varias cores.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	30,75	R\$	307,50	set/25
245	33903016	Papel Cartolina dupla face 120 gr, formato 50x66 cm pacote c/ 100 fls	Pacote	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	92,33	R\$	92,33	set/25
246	33903016	Papel cartolina dupla face formato 48x66cm, pct c/ 20 folhas - diversas cores.	Pacote	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	14,80	R\$	103,60	set/25
247	33903016	Papel color set, 48cm x 66cm, pacote com 10 folhas; cores diversas	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	12,00	R\$	360,00	set/25
248	33903016	Papel de seda, cores variadas, Pc c/ 100 folhas	Pacote	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	32,85	R\$	229,95	set/25
249	33903016	Papel Filicoat Branco A4 210 x 297 mm 180g/m ² c/50 folhas.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	47,95	R\$	239,75	set/25



250	33903016	Papel flip chart, em papel sulfite, medindo (640x880) mm com serrilha para (virar ou destacar); pesando 72g/m2, na cor branca para ser utilizado em cavalete c/ 50 fls.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 65,20	R\$ 130,40	set/25
251	33903016	Papel fotográfico, branco brilhante, A4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g.	Pacote	34	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 24,45	R\$ 831,30	set/25
252	33903016	Papel fotográfico adesivo, formato A4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Pacote	54	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,92	R\$ 1.021,84	set/25
253	33903016	Papel fotográfico/glossy A4 210mmx297mm (c/50)	Pacote	14	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 280,00	set/25
254	33903016	Papel laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa	Pacote	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 480,00	set/25
255	33903016	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 Fls.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,10	R\$ 120,30	set/25
256	33903016	Papel sulfite cor azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,10	R\$ 80,20	set/25
257	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas.	Pacote	140	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,90	R\$ 4.186,00	set/25
258	33903016	Papel sulfite cor rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,10	R\$ 120,30	set/25
259	33903016	Papel sulfite cor verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m2. Pct c/ 500 fls.	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,10	R\$ 80,20	set/25



260	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,15	R\$ 544,50	set/25
261	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor creme ou marfim, pacote com 50 folhas	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,15	R\$ 544,50	set/25
262	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,56	R\$ 142,40	set/25
263	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,01	R\$ 544,32	set/25
264	33903016	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,20	R\$ 96,00	set/25
265	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,00	R\$ 928,00	set/25
266	33903016	Pasta de Papelão com Elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,10	R\$ 62,00	set/25
267	33903016	Pasta de plástico com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	Unidade	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,96	R\$ 94,72	set/25
268	33903016	Pasta L, de plástico, com espessura mínima de 0,20 micras, tamanho ofício.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,00	R\$ 150,00	set/25



269	33903016	Pasta Polionda Grande – tamanho 340 x 245 x 55 mm.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,95	R\$	119,00	set/25
270	33903016	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	27,10	R\$	27,10	set/25
271	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	25	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	149,70	R\$	3.742,50	set/25
272	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	25,20	R\$	252,00	set/25
273	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	16	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	9,13	R\$	146,08	set/25
274	33903016	Pilha alcalina tam. D2 power	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	32,40	R\$	162,00	set/25
275	33903016	Pincel Atômico 1100 - Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	Caixa	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	60,00	R\$	360,00	set/25
276	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 08.	Unidade	17	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,88	R\$	48,96	set/25
277	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 10.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,18	R\$	38,16	set/25
278	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 12.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,10	R\$	37,20	set/25



279	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 14.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,77	R\$ 45,24	set/25
280	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 18.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,60	R\$ 67,20	set/25
281	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 20.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,57	R\$ 78,84	set/25
282	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 24.	Unidade	17	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,43	R\$ 194,31	set/25
283	33903016	Pistola de Cola Quente Fina, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,00	R\$ 576,00	set/25
284	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	34	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,46	R\$ 1.001,64	set/25
285	33903016	Pistola de cola quente, Grande, fabricada em material plástico, 40 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,50	R\$ 342,00	set/25
286	33903016	Placa de e.v.a tamanho 45cm x 60cm x 2mm. Pacote c/ 10 unidades. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto nao é toxico, cores diversas.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,00	R\$ 620,00	set/25
287	33903016	Plástico adesivo tipo contact, estampa variadas, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 90,77	R\$ 363,08	set/25

288	33903016	Plástico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 78,00	R\$ 936,00	set/25
289	33903016	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho ofício; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 300 folhas.	Caixa	32	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 170,00	R\$ 5.440,00	set/25
290	33903016	Prancheta ACRILICO - Com prendedor metálico, Tipo: Acrílico Transparente Tamanho: Ofício / A4 Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 480,00	set/25
291	33903016	Refil de Cola quente Fina, 1 kg.	Pacote	13	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 66,50	R\$ 864,50	set/25
292	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 66,49	R\$ 664,90	set/25
293	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,97	R\$ 39,40	set/25



294	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	25,00	R\$	175,00	set/25
295	33903016	ROLO T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Rolo	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	77,80	R\$	1.167,00	set/25
296	33903016	Tecido Algodão cru	Metro	40	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	15,20	R\$	608,00	set/25
297	33903016	Tecido tipo chita florido de vários modelos medindo 1m40 de largura.	Metro	35	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	17,00	R\$	595,00	set/25
298	33903016	Tela para pintura 20x20	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	9,50	R\$	190,00	set/25
299	33903016	Tela para pintura 30x20	Unidade	220	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	9,60	R\$	2.112,00	set/25
300	33903016	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	8,87	R\$	88,70	set/25
301	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	11,70	R\$	585,00	set/25
302	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,99	R\$	3,99	set/25
303	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	18,00	R\$	360,00	set/25



304	33903016	Vinil adesivo – recorte – bobina 30,5 cm x 5m – cor branca	Unidade	21	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 55,57	R\$ 1.166,97	set/25
305	33903016	Vinil adesivo – recorte – bobina 30,5 cm x 5m – cor dourada	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 55,57	R\$ 166,71	set/25
306	33903016	Vinil adesivo – recorte – bobina 30,5 cm x 5m – cor pink	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 55,57	R\$ 166,71	set/25
307	33903016	Vinil adesivo – recorte – bobina 30,5 cm x 5m – cor preta	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 55,57	R\$ 166,71	set/25
308	33903016	POLESEAL A4 220X307X0,05mm 100un transparente cristal	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 70,00	R\$ 350,00	set/25
309	33903016	Tinta de tecido fosca, marca de referência, 37ml, Cores variadas, conforme numeração; 504, 505, 576, 550, 507, 632, 527, 640, 516, 179, 502, 630, 572, 545, 582, 643, 506, 814, 527, 933, 500, 520, 519.	Unidade	144	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,00	R\$ 576,00	set/25
310	33903016	Tinta PVA Fosca 100ml, marca de referência, Cores variadas, conforme a numeração: 537, 505, 517, 573, 583, 542, 826, 915, 549, 825, 501, 579, 503, 596, 821, 7261, 511, 558, 7173, 510, 585, 506, 836, 526, 896, 551, 574, 541, 814, 834, 520, 519.	Unidade	192	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,98	R\$ 1.916,16	set/25



311	33903016	Fita kraft possui papel de gramatura superior, que permite uso em situações industriais com exigência de alta resistência mecânica, como proteção no jateamento com areia, trabalhos em superfícies irregulares, fechamento de pacotes, reforço, marcação e vedação de embalagens, fixação e emendas de papéis ou plásticos.Especificação:Cor: marrom Medida: 38mm x 50m	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,50	R\$ 112,50	set/25
312	33903016	Fitas de cetim nº7, 100m. Cores variadas	Rolo	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 84,00	set/25
313	33903016	Fitas de cetim nº10, 50m. Cores variadas	Rolo	14	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 210,00	set/25
314	33903016	Corde de sisal 6mm 100 m	Rolo	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 56,00	R\$ 56,00	set/25
315	33903016	Barbante de algodão cru 12mm 1 kg	Rolo	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,00	R\$ 25,00	set/25
316	33903016	Barbante nº3 500g	Rolo	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,89	R\$ 178,90	set/25
317	33903016	Caneta Permanente, marca de referência Pilot, cor preta.Ponta de poliéster 2.0 mm,tinta à base de álcool, espessura de escrita de 0.5mm,ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes,tinta resistente à água.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,00	R\$ 80,00	set/25

318	33903016	Caneta Hidrográfica ideal para trabalhos escolares e artísticos desenhando e pintando em papéis em geral. Detalhes:-Não tóxica.-Lavável. -Possui etiquetas para identificação. -Ponta média e resistente. Com 12 unidades.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,00	R\$ 190,00	set/25
319	33903016	Caneta permanente para pintura de tecido - 12 cores	Kit	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 104,00	R\$ 208,00	set/25
320	33903016	Cordão de nylon para pulseira 0,8mm x 20m - Cores variadas	Rolo	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 450,00	set/25
321	33903016	Barbante colorido 8 Fios Rolo, Multicolor	Rolo	8	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 120,00	jul/25
322	33903016	Bexiga colorida - Balão para Decoração Redondo N.09 Neon Cores Sortidas, Multicolor	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,50	R\$ 5,00	jul/25
323	33903016	Casca Cascorez Extra, Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, Tubo de 500 gr	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,50	R\$ 29,00	jul/25
324	33903016	Cola quente com glitter - Bastão de cola glitter, indicado para pistola pequena de cola quente. Cores sortidas, Diâmetro do bastão: Aproximadamente 7mm, Comprimento: 10 cm, 12 Unidades, com cores sortidas.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,20	R\$ 126,00	jul/25
325	33903016	Envelope Saco Kraft Natural Pardo A4 310X410 - 100 Unidades	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,00	R\$ 150,00	jul/25

326	33903016	Massas de modelas (acrilex) Soft – 12 cores	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 150,00	jul/25
327	33903016	Miçangas Colorida emborrachada 8mm – Kit c/ 300 peças	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 39,40	R\$ 78,80	jul/25
328	33903016	Mix de botões com 100 unid - Botões Coloridos 15mm, Sortido	Pacote	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 27,90	R\$ 195,30	jul/25
329	33903016	Papel Canson, pct com 20 unid	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,90	R\$ 39,50	jul/25
330	33903016	Papel Laminado 180g, pacote com 40 folhas, Tamanho: A4 210x297mm	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 61,00	R\$ 305,00	jul/25
331	33903016	Rolos Fio de Nylon 50mm linha Lisa, Com 100 M	Rolo	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 60,00	jul/25
332	33903016	Rolos Fio encerado - Composição: 100% Poliéster Espessura: 1mm Aproximadamente, tubete com 100 gramas	Rolo	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,00	R\$ 140,00	jul/25
333	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g - Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,90	R\$ 229,00	jul/25
334	33903004	GLP P13, acondicionado em conformidade com as normas ABNT e da ANP (Resolução ANP Nº15 de 18/05/2005) apresentado no estado líquido	Unidade	260	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 111,03	R\$ 28.867,80	jul/25
335	33903014	Baralho “Família Terapêutica” (Artesã)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 180,00	R\$ 360,00	jul/25



336	33903014	Baralho das Emoções (Editora Sinopsys)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 250,00	R\$ 500,00	jul/25
337	33903014	Baralho Uno (Copag)	Unidade	2	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 60,00	jul/25
338	33903014	Família Terapêutica (Bonecos) - Carlu Brinquedos	Unidade	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	jul/25
339	33903014	Jogo – “A máquina do faz e refaz” (Editora Maria Salete Arenales-Loti)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 270,00	R\$ 270,00	jul/25
340	33903014	Jogo – “Achados e Perdidos” (Neuroatividade)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 170,00	R\$ 170,00	jul/25
341	33903014	Jogo – “Arremedo” (Terapia Criativa)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 150,00	R\$ 150,00	jul/25
342	33903014	Jogo – “Caiu Perdeu” (Pais&Filhos)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,00	R\$ 40,00	jul/25
343	33903014	Jogo – “Cara a Cara” (Estrela)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 125,00	R\$ 125,00	jul/25
344	33903014	Jogo – “Criando histórias” (Grow)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 85,00	R\$ 85,00	jul/25
345	33903014	Jogo – “Decisões” (Estrela)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 100,00	R\$ 100,00	jul/25
346	33903014	Jogo – “Emboscada” (Plasbrink)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 55,00	R\$ 55,00	jul/25



347	33903014	Jogo – “Espaguete” (Estrela)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 90,00	R\$ 90,00	jul/25
348	33903014	Jogo – “O que você sente?” (Terapia Criativa)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 170,00	R\$ 170,00	jul/25
349	33903014	Bola de Futsal- Modelo, bola de futsal Penalty Rx 500 XXIII, tamanho da bola, 64.	Unidade	6	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 93,00	R\$ 558,00	jul/25
350	33903014	Halteres emborrachados para ginástica de 1 kg- modelo halter fixo.	Par	15	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,00	R\$ 750,00	jul/25
351	33903014	Halteres emborrachados para ginástica de 2 kg- modelo halter fixo.	Par	15	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,00	R\$ 750,00	jul/25
352	33903014	Caneleira 2 kg – marca de referência, modelo tornozeleira, caneleira, comprimento 30cm x 15 cm de largura, material, lona.	Par	12	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 37,00	R\$ 444,00	jul/25
353	33903014	Livros infantis para primeira infância	Unidade	80	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	jul/25
354	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,11	R\$ 601,32	set/25
355	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 CIANO - ORIGINAL	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,11	R\$ 601,32	set/25
356	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 MARGENTA - ORIGINAL	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,11	R\$ 601,32	set/25



357	33903017	TINTA EPSON L3110 - 544 PRETO - ORIGINAL	Unidade	14	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	51,35	R\$	718,90	set/25
358	33903017	TONER SAMSUNG – SCX 4623F	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	79,99	R\$	479,94	set/25
359	33903017	TONER HP CF283A	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	69,90	R\$	559,20	set/25
360	33903017	FOTOCONDUTOR TONER BROTHER TN 1060	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	69,00	R\$	138,00	set/25
361	33903017	TONER BROTHER TN 1060	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	69,00	R\$	552,00	set/25
362	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 220 AZUL - ORIGINAL	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,00	R\$	288,00	set/25
363	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 320 MAGENTA - ORIGINAL	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,00	R\$	288,00	set/25
364	33903017	TINTA EPSON L355 - T 664 420 AMARELO - ORIGINAL	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,00	R\$	288,00	set/25
365	33903017	TINTA EPSON L355 - T664 120 PRETO - ORIGINAL	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,00	R\$	384,00	set/25
366	33903017	TINTA EPSON L565 - AMARELO	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,50	R\$	776,00	set/25
367	33903017	TINTA EPSON L565 - CIANO	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,50	R\$	776,00	set/25



368	33903017	TINTA EPSON L565 - MAGENTA	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 48,50	R\$ 776,00	set/25
369	33903017	TINTA EPSON L565 - PRETO	Unidade	16	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 48,50	R\$ 776,00	set/25
370	33903017	CILINDRO DE IMAGEM HP 332AW1332A ORIGINAL(Para 30.000 cópias)	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 250,00	R\$ 500,00	set/25
371	33903017	TONER HP W1330X 330X PRETO ORIGINAL 15.000 CÓPIAS	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	set/25
372	33903963	Bloco de relatório de atendimento, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	Bloco	20	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,00	R\$ 160,00	out/25
373	33903963	Cartão de programa - tamanho a4, cartolina ou papel cartão – frente e verso	Unidade	3000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,24	R\$ 720,00	out/25
374	33903963	Folder a4 – papel couchê, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	Unidade	6000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	out/25
375	33903963	Folhetos 140x200mm	Unidade	500	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,10	R\$ 50,00	out/25
376	33903963	Bloco de requisição – talão colado 50 folhas em duas vias, tamanho 11x15, numerada (blocos de papel 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 56g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão)	Bloco	10	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,00	R\$ 140,00	out/25



377	33903963	Carimbo automático personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Unidade	4	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 42,00	R\$ 168,00	out/25
378	33903963	Crachá identificação do funcionário - pvc, com nome, cargo e foto, logo da secretaria, tamanho 54x86 mm	Unidade	22	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 352,00	out/25
379	33903963	Banner medida 150x98 cm	Unidade	10	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	out/25
380	33903963	Balão/ Bexiga Modelo personalizado com logo "CADÚNICO" (Cor da escrita em verde e bexiga em cor branca)	Unidade	2000	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	out/25
381	33903963	Sacola Ecológica personalizada tamanho 30x40cm Ecobag	Unidade	250	Material de Consumo	Serviços Gráficos	Serviços Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00	out/25



382	33903022	<p>KIT HIGIENE CONTENDO: CREME DENTAL, branco, de boa qualidade. Concentração de flúor ativo mínimo de 1.000 e máximo de 1.500 PPM. Ingredientes ativos mínimos: Fluoreto de Sódio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Água, Sorbitol, Composição aromática, Corante, Hidróxido de Sódio; faixa considerada de segurança de PH 4,5 a 10,5. Embalado em caixa com todas as informações, data de fabricação e validade. Demais condições de acordo com as normas de Saúde/ Sanitárias Vigentes. Embalagem com 90g. Branco. - ESCOVA DENTAL ADULTO, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, com no mínimo 150 mm de comprimento e com largura da cabeça medindo entre 13 e 16 mm. Com cerdas macias em nylon, polidas e arredondadas, dispostas em quatro fileiras de tufo, retas, com cantos arredondados e contendo no mínimo 32 tufo. Embalada individualmente conforme praxe do fabricante e</p>	Kit	240	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,50	R\$ 5.640,00	mar/25
-----	----------	---	-----	-----	---------------------	--	--	---	-----------	--------------	--------



383	33903022	Condicionador infantil neutro – 400 ml - Composição: Água, álcool cetearílico, álcool cetílico, poli-quaternium-7, estearamidopropil dimetilamina, caprilato de sorbitano/ propanodiol/ ácido benzóico, ácido cítrico, trietanolamina, perfume, cetearéth-20, cloreto de behentrimônio, extrato de flor de camomila recutita, ácido p-anísico, CI 19140, hexil cinamal.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	ago/25
384	33903022	Esponja para banho - Esponja dermatologicamente testada e hipoalergênica. Esponja infantil com cores alegres. Não irrita a pele do bebê, Peso do Produto: 0,008g. Dimensões do Produto (CxLxA): 12,5x 8x 3,5cm. Itens inclusos: 1 esponja. Material composição: Plástico polietileno, Produto não perecível.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,50	R\$ 420,00	ago/25



385	33903022	Pomada para prevenção de assaduras – 80g - Composição: Pomada, tubos plásticos contendo 80g uso tópico, uso pediátrico, cada g contém: 5.000 UI de retinol, 900 UI de colecalciferol, 150 mg de óxido de zinco e 86,6 mg de óleo de fígado de bacalhau. Excipientes: lanolina, talco, óleo mineral, petrolato branco, PEG-30 dipoli-hidroxiestearato, polietileno, butil-hidroxianisol, essência de lavanda, metilparabeno, edetato dissódico, vanilina, propilparabeno e água purificada.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,40	R\$ 2.328,00	ago/25
386	33903022	Protetor absorvente descartável para seios – 12 unidades - Textura macia e sedosa, silicone extremamente fino, superfície texturizada, permite a circulação de ar, especialmente suave para a pele, permite que se sinta a pele e o cheiro da mãe, tamanho 2, grande, 23mm, proteção delicada para mamilos doloridos, formato especial: permite maior contato com a pele e o com o cheiro da mãe, silicone extrafino, macio com superfície texturizada e sedosa	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,93	R\$ 1.071,60	ago/25



387	33903022	Sabonete cremoso bebê livre de parabenos – 80 g - Composição: Óleo de semente de Elaeis guineensis, sacarose, tristearina, aqua (água), álcool, propileno glicol, hidróxido de sódio, perfume (fragrância), glicerina, EDTA tetrassódico, ácido etidrônico, lauril sulfato de sódio, C.I. 42090, CI 19140.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,19	R\$ 382,80	ago/25
388	33903022	Tesoura inox – infantil/ ponta arredondada - Aço inox, autoclavável, ponta arredondada, uso doméstico e Profissional, Base: Aço inoxidável, durabilidade: Indeterminado. Composição da Embalagem: 1 tesoura para unha infantil, Medidas do Produto: Comprimento: 8 cm x Largura: 4cm x Altura: 0,3cm x Peso: 13g.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00	ago/25
389	33903022	Algodão para pele do bebê – tipo bola/ branco – 95 gr - Composição: é um produto desenvolvido 100% em algodão com bordas arredondadas, oferecendo um toque macio para limpeza, higienização e diversas outras finalidades.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,69	R\$ 802,80	ago/25



390	33903022	Cotonete para bebê – 100% algodão – 100 unidades - Composição: água purificada, Glicerina, cloretode diestearildimônio, petrolato branco, palmitato de isopropila, álcool cetílico, dimeticona, farinha da semente de aveia, óleo de girassol, triglicerídeo caprílico, fragrância, acetato de dextroalfatocoferol, cera de abelha sintética, edetato dissódico Aqua, Álcool, Estearato de Gliceril, Estearato PEG-100, Fenoxietanol, Dimeticona, Carbomer, Glicerina, PEG150, Decil Glucosídeo, Fenoxietanol, Vinil Dometicona Crosspolímero, Fenoxietanol, Poliacrilamida, benzoato de benzila, acetato de tocoferol. Celulose, Poliéster, Polietileno, Polipropileno. Hastes de Polipropileno, Algodão, Hidroxietilcelulose e Triclosan.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,39	R\$ 286,80	ago/25
391	33903022	Fralda tamanho M – 24 unidades - com barreiras laterais e protetoras, fitas laterais elásticas, elástico anatômico, super absorção, cobertura suave com camada protetora que ajuda a manter o xixi longe da pele, sistema antiretorno.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00	ago/25



392	33903022	Fralda tamanho P – 36 unidades - com barreiras laterais e protetoras, fitas laterais elásticas, elástico anatômico, super absorção, cobertura suave com camada protetora que ajuda a manter o xixi longe da pele, sistema antiretorno.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 24,80	R\$ 2.976,00	ago/25
393	33903022	Lenço umedecido – 48 unidades - Composição: Água, glicerina, coco-glicosídeo, oleato de glicerila, poligliceril-2 dipolihidroxiestearato, carbômero, lauril glicosídeo, perfume, fenoxietanol, benzoato de sódio, ácido cítrico, hidróxido de sódio, ácido p-anísico, poliacrilato de glicerila. Tela notejida	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,29	R\$ 514,80	ago/25
394	33903022	Pente e escova de cabelo para bebê - Escova possui cerdas macias naturais. Pente com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo, possuir cabos grandes que é fácil de segurar. Dimensões Aproximadas do Produto: Pente - 14 x 3 x 1 cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade) / Escova - 14 x 5 x 3 cm (Altura x Largura x Comprimento/Profundidade).	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,89	R\$ 706,80	ago/25



395	33903022	Talco para bebê – 200 gr - O Talco absorve o excesso de umidade, deixando a pele suave e sedosa. Ajuda a eliminar o atrito e manter a pele do bebê sequinha, evitando assaduras nas dobrinhas. Possui fragrância suave e fresco, é suave e delicado para a pele do bebê. Fórmula suave de amido de milho que ajuda a prevenir irritações na região da fralda, contém óxido de zinco, tripla ação: protege da umidade, alivia as assaduras e pequenas irritações, e deixa a pele confortável, livre de corantes, parabenos e ftalatos, testado por dermatologistas, fórmula com suavidade comprovada, desenvolvida especialmente para a pele do bebê.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	ago/25
-----	----------	--	---------	-----	---------------------	--	--	---	-----------	--------------	--------



396	33903022	Xampu infantil neutro – 200 ml - Composição: Água, tridecet sulfato de sódio, diestearato de PEG-150, cocamidopropil betaína, poliquatérnio-10, metil glicet20, glicerina, fragrância, cloreto de sódio, hidróxido de sódio, extrato da semente de gossypium herbaceum, EDTA tetrassódico, ácido cítrico, extrato da flor de chamomilla recutita, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, sorbato de potássio, benzoato de sódio, hexil cinamal, butilfenil metilpropinal e linalol.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,89	R\$ 1.186,80	ago/25
397	33903022	ACENDEDOR MULTIUSO: Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,37	R\$ 16,74	fev/25
398	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	720	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,85	R\$ 1.332,00	fev/25



399	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml –70º INPM	Unidade	432	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,50	R\$ 2.376,00	fev/25
400	33903022	AMACIANTE DE ROUPAS: Frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Unidade	72	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,45	R\$ 248,40	fev/25
401	33903022	AVENTAL DE PROTEÇÃO NAPA BRANCO: Avental de segurança, confeccionado em napa na cor branca - Indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações como uso de água. Medidas aproximadas: 80x60cm. Espessura da napa 0,32mm. Indicação: cozinha industrial, food service, restaurantes, hospitais. - 300 Unid.	Unidade	7	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,15	R\$ 78,08	fev/25
402	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,65	R\$ 67,80	fev/25



403	33903022	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,25	R\$ 67,50	fev/25
404	33903022	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA: sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 400 unidades no mínimo.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,08	R\$ 60,16	fev/25
405	33903022	CERA ANTIDERRAPANTE: Acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapisos, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,05	R\$ 201,00	fev/25
406	33903022	CERA LÍQUIDA: Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	96	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,90	R\$ 374,40	fev/25



407	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 72,60	R\$ 726,00	fev/25
408	33903022	CESTO PARA LIXO QUADRADO COM PEDAL: estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 188,90	R\$ 377,80	fev/25
409	33903022	COLORO: para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% em inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Galão	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,47	R\$ 309,40	fev/25
410	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, monieftoiletóxido, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	288	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,96	R\$ 852,48	fev/25



411	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	144	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,65	R\$ 1.101,60	fev/25
412	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	480	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,04	R\$ 979,20	fev/25
413	33903022	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,50	R\$ 123,00	fev/25



414	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispenseres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,80	R\$ 208,00	fev/25
415	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,50	R\$ 205,00	fev/25
416	33903022	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,40	R\$ 4,80	fev/25



417	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lã de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lã de aço.	Fardo	98	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,39	R\$ 2.488,22	fev/25
418	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,79	R\$ 358,00	fev/25
419	33903022	FILTRO DE PAPEL modelo tradicional n° 103 (Coador) com 30 unidades	Unidade	104	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,13	R\$ 325,52	fev/25



420	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,69	R\$ 101,40	fev/25
421	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,49	R\$ 99,60	fev/25
422	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	96	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,27	R\$ 217,92	fev/25
423	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml -Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	96	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,70	R\$ 739,20	fev/25
424	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,82	R\$ 87,36	fev/25

425	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	480	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,82	R\$ 873,60	fev/25
426	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabenos, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,07	R\$ 99,36	fev/25
427	33903022	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA nº. 17241 – tamanho P, M ou G – conforme a necessidade.	Par	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,73	R\$ 131,04	fev/25
428	33903022	LUVAS DESCARTÁVEIS: alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pacote com 100 unidades.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,17	R\$ 5,85	fev/25



429	33903022	LUVAS NITRÍLICA (PAR): Fabricada em Nitrilo (borracha sintética); Sem pó bioabsorvível; Não estéril; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Produto não deve causar reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Tam.: P, M ou G.	Par	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,86	R\$ 329,28	fev/25
430	33903022	MOP: Cabo telescópico em aço e esponja em PVA. Medidas mop: 6 x 28 x 125 cm; altura: 89 a 125 cm.	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 37,50	R\$ 150,00	fev/25
431	33903022	MOP GIRATÓRIO com refil de microfibra: Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura; 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibra. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 51,00	R\$ 306,00	fev/25
432	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	24	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,14	R\$ 51,36	fev/25
433	33903022	PANO DE CHÃO BRANCO: Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,30	R\$ 138,00	fev/25

434	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,38	R\$ 142,80	fev/25
435	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,75	R\$ 468,00	fev/25
436	33903022	PAPEL HIGIÊNICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	Fardo	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 68,80	R\$ 2.476,80	fev/25
437	33903022	PAPEL INTERFOLHAS: Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Fardo	500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	fev/25
438	33903022	PAPEL TOALHA (ROLO): Composição: 100% fibras celulósicas. Medidas: 20 cm x 200 m. Fardo com 6 unidades.	Fardo	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 64,00	R\$ 768,00	fev/25
439	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	432	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,02	R\$ 440,64	fev/25



440	33903022	REFIL MOP PVA: Esponja em PVA. Medida: 6x28x6 cm.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,70	R\$ 133,60	fev/25
441	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,90	R\$ 15,20	fev/25
442	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,05	R\$ 194,40	fev/25
443	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,78	R\$ 69,36	fev/25
444	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,68	R\$ 290,40	fev/25



445	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	360	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,90	R\$ 2.484,00	fev/25
446	33903022	SABONETE ANTISSÉPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros	Galão	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,40	R\$ 234,00	fev/25
447	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,83	R\$ 236,60	fev/25
448	33903022	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pacote com 500 unidades – nº 3.	Pacote	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,69	R\$ 88,45	fev/25



449	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 54,60	R\$ 1.965,60	fev/25
-----	----------	--	--------	----	---------------------	--	--	---	-----------	--------------	--------



450	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	96	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,76	R\$ 1.128,96	fev/25
-----	----------	--	--------	----	---------------------	--	--	---	-----------	--------------	--------



451	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 240 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x115cm de altura, espessura mínima de 0,14micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades	Pacote	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 96,60	R\$ 3.477,60	fev/25
-----	----------	---	--------	----	---------------------	--	--	---	-----------	--------------	--------



452	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	18,80	R\$	676,80	fev/25
-----	----------	---	--------	----	---------------------	--	--	---	-----	-------	-----	--------	--------



453	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	36	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,40	R\$ 950,40	fev/25
454	33903022	SAPONACEO CREMOSO (Multiuso cremoso): Composição: princípio ativo, tensoativoaniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 450ml.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,90	R\$ 198,00	fev/25
455	33903022	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,80	R\$ 83,20	fev/25



456	33903022	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,40	R\$ 12,80	fev/25
457	33903022	VASSOURA CAIPIRA: Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 21,90	R\$ 131,40	fev/25
458	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	48	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,90	R\$ 235,20	fev/25
459	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,80	R\$ 45,60	fev/25
460	33903022	Coador de Café Pano Flanela grande Cabo Arame galvanizado.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,09	R\$ 20,45	mar/25



461	33903022	Desinfetante na fragrância lavanda concentrado, pode ser utilizado para limpeza diária e conservação de pisos, paredes, vidros de banheiros e superfícies laváveis. Diluição: 1 litro para até 199 litros de água. Composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, alcalinizante, anticorrosivo, emoliente, espessante, hidrótopo, preservante, perfume, solvente, corante e água. Embalagem de polietileno com 5 litros.	Galão	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,99	R\$ 749,50	mar/25
462	33903022	Desinfetante para uso geral: tipo Lysoform bruto original, efeito bactericida, para banheiros e pisos frios, elimina odor de lixeiras e ralos. Embalagem de 500 ml.	Frasco	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,90	R\$ 158,00	mar/25
463	33903022	Filtro para café, Coador de papel, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixa com 30 unidades	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,68	R\$ 73,60	mar/25
464	33903022	Fósforo de Segurança Extra Longo - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,40	R\$ 34,00	mar/25



465	33903022	Papel toalha: Fardo contendo pacotes de 200 ou 250 folhas cada, totalizando 1000 folhas por fardo de papel toalha interfolhado, com 01 dobra ao meio, gofrado, branco macio, absorvente, isento de impurezas (não reciclado), 100% celulose virgem, ou 100% fibras celulósicas virgens, ou 100% fibras naturais virgens, medindo 22 x 20 cm, com variação aceitável de 01 cm a mais na primeira medida e de até 02 centímetros a mais na segunda. - Cada pacote de 200 ou 250 folhas deverá ser acondicionado em plástico de proteção, devidamente lacrado. - Não serão aceitas outras formas de empacotamento. - Prazo de validade indeterminado - As mediadas exatas, a especificação da composição do papel ofertado e o prazo de validade deverão estar impressos na embalagem.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,80	R\$ 444,00	mar/25
466	33903022	Plástico Filme rolo de 28x30M.	Rolo	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,16	R\$ 25,80	mar/25
467	33903022	REMOVEDOR formula especial e a base de água, isso quer dizer que não agride as mãos, e ecológico e garante muito mais proteção para quem usa. Embalagem 1 litro.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,31	R\$ 91,55	mar/25



468	33903022	Sabão em barra azul glicerinado (Pacote com 5 unidades de 200 gramas).	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,49	R\$ 149,80	mar/25
469	33903022	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, (pH entre 7,0 e 8,0) para higienização das mãos, com fragrância versificada (embalagem de 400 ml).	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,62	R\$ 212,40	mar/25
470	33903022	Varal; de chão com abas; estrutura em tubo de aço	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 97,90	R\$ 97,90	mar/25
471	33903020	Manta / Cobertor infantil - Em Soft, anti alérgico, extra suave, fabricada em microfibra 100% poliéster. Dimensões aproximadas: Largura: 100,0 cm. Comprimento: 150,0 cm. Cores: rosa, azul, amarelo claro e verde claro.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00	ago/25
472	33903020	Kit toalha de boca para bebê com 03 unidades - medindo aproximadamente 25 x 30 cm, 100% algodão, colorido nas cores azul, verde, amarelo e rosa.	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	ago/25
473	33903020	Toalha de banho para bebê - Toalha para banho felpuda, extra macia, com capuz cores sortidas - 100% algodão	Unidade	120	Material de Consumo	Material de Cama, Mesa, Banho	Material de Cama, Mesa, Banho	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00	ago/25



474	33903036	Termômetro - Termômetro Digital - Informações do Produto: O termômetro digital armazena a última medição para facilitar o acompanhamento da temperatura, além de contar com um resultado rápido dentro de apenas 1 minuto. Desligamento automático. A prova d'água. Itens Inclusos: 1 termômetro digital; 1 manual de instruções, alimentação: Bateria tipo LR41 1,5V. Material composição: Plástico. Certificação Segurança: Inmetro.	Unidade	120	Material de Consumo	Material Hospitalar	Material Hospitalar	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	ago/25
475	33903015	BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, nº 8", em látex, coloridas , pacote com 50 unidades	Pacote	8	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,30	R\$ 146,40	jul/25
476	33903015	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA, sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 450 unidades no mínimo.	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 29,90	R\$ 119,60	jul/25
477	33903015	BOBINA PLÁSTICA, sacos picotados reforçados, transparente, em polipropileno , para condicionamento de alimentos, medindo de 020 x 0,30 m, com capacidade para 1 kg, contendo 500 sacos aproximadamente	Unidade	7	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,50	R\$ 87,50	jul/25



478	33903015	COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, cor branca. Produto atóxico, em poliestireno, medindo aproximadamente 12,8cm x largura 2,1cm (Caixa com 1.000 unidades).	Caixa	9	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	48,00	R\$	432,00	jul/25
479	33903015	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes, poliestireno atóxico	Caixa	114	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	85,15	R\$	9.707,10	jul/25
480	33903015	FITILHO PLÁSTICO, medindo aproximadamente 5mmx50m, de cores variadas.	Rolo	40	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,56	R\$	102,40	jul/25
481	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,29	R\$	164,50	jul/25
482	33903015	PALITO DE CHURRASCO de madeira, com 100 unidades. Não soltam farpas, resistentes, medida 24cmx0,4mm	Pacote	18	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,74	R\$	103,32	jul/25
483	33903015	PAPEL ALUMÍNIO, dimensões 0,45cmx7,5m. Embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	6,00	R\$	36,00	jul/25
484	33903015	PAPEL INTERFOLHAS, papel toalha 02 dobras, interfolha, pacote com 1.000 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, medidas: 20x21cm.	Pacote	12	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	11,10	R\$	133,20	jul/25



485	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, transparente cristal, composição: 100% PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura Cor: 100% Transparente Cristal (metro).	Metro	8	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,73	R\$ 125,84	jul/25
486	33903015	POTE DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML. Pote plástico em polipropileno (Embalado em pacotes com 50 unidades. Caixa contendo 1.000 unidades).	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 153,00	R\$ 306,00	jul/25
487	33903015	PRATO DESCARTAVEL REDONDO 15 CM, cor branca. Prato descartável, de poliestireno atóxico, redondo, com profundidade mínima de 10 mm, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriado ao produto (Pacote contendo 10 unidades. Caixa contendo 500 unidades).	Caixa	7	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 132,00	R\$ 924,00	jul/25
488	33903015	PRATO DESCARTAVEL REDONDO 21 CM, para refeição, raso, cor branca. Prato descartável, de poliestireno atóxico, redondo, com profundidade mínima de 10 mm, sem divisão, sem tampa, acondicionado em embalagem higiênica e apropriado ao produto (Pacote contendo 10 unidades. Caixa contendo 500 unidades).	Caixa	3	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 129,10	R\$ 387,30	jul/25



489	33903015	SACO DE PIPOCA, medindo de largura 11cmx16cm de comprimento. Saquinho de papel, cor branca (Pacote com 500 unidades).	Pacote	22	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,90	R\$ 371,80	jul/25
490	33903015	SACO KRAFT, medindo a largura de 18x27 cm, 2kg, Pacote com 500 unidades	Pacote	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,80	R\$ 57,60	jul/25
491	33903015	SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, medindo 15cmx30cm (Pacote contendo 360 sacos) – 1 KG	Pacote	1	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,55	R\$ 17,55	jul/25
492	33903015	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE, leitoso, medindo aproximadamente 25cmx14cm, com abertura na parte superior de 14cm. (Pacote contendo 500 unidades).	Pacote	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,07	R\$ 40,14	jul/25
493	33903015	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, Polietileno Plástico Cristal, medido 8x11, PP	Kg	700	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,55	R\$ 12.285,00	jul/25
494	33903015	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, Polietileno Plástico Cristal, medindo 25x15, PP	Kg	1200	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,55	R\$ 21.060,00	jul/25
495	33903015	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, medindo 30x40, para Cesta Básica, grosso	Kg	1000	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,55	R\$ 17.550,00	jul/25



496	33903015	SACOS DE PRESENTE, plástico metalizado, medindo 20x29cm, cores sortidas, pacote com 50un	Pacote	5	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,17	R\$ 75,85	jul/25
497	33903015	SACOS DE PRESENTE, plástico metalizado, medindo 30x44cm, cores sortidas, pacote com 50un.	Pacote	5	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 35,90	R\$ 179,50	jul/25
498	33903015	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, feito de material biodegradável, medindo 25x35 cm, lisa, 2,5 micras	Kg	500	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	jul/25
499	33903015	TAMPA PARA POTE DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML. Tampa plástica em polipropileno (Embalado em pacotes com 50 unidades. Caixa contendo 1.000 unidades).	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 237,00	R\$ 474,00	jul/25
500	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 100 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 82,00	R\$ 164,00	jul/25
501	33903015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	Caixa	2	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 89,90	R\$ 179,80	jul/25
502	33903021	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,30	R\$ 113,20	fev/25



503	33903021	COLHER INOX - Colher de mesa: feito totalmente em aço inox. Cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Colher de mesa, medindo aproximadamente 178 mm de comprimento, espessura de aproximadamente 1,8 mm, tolerância de +/- 10%, feita totalmente em aço inox AISI 304 ou 430.	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,64	R\$ 31,68	fev/25
504	33903021	GARRAFA TERMICA 1,0LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 53,90	R\$ 431,20	fev/25
505	33903112	Medalhões de metal, nas cores ouro, prata e bronze, medindo 6,0x7,5 cm, com 3mm de espessura, recortes vazados nas laterais, pesando aproximadamente 85 gramas, friso frente e verso em alto relevo resinado em cores, gravação adesivada ao centro, dois suportes para fita. Fita sublimada.	Unidade	180	Material de Consumo	Medalhas e Troféus – Desportivas	Medalhas e Troféus – Desportivas	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00	jun/25
506	33903019	CAIXA ORGANIZADORA 10L - Caixa plástica organizadora com travas laterais ideais para armazenamento de produtos e alimentos; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: Altura: 14,5cm x Largura: 28cm x Comprimento: 43cm.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 48,45	R\$ 96,90	jul/25



507	33903019	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS - Conjunto de potes de mantimentos plástico contendo 05 peças com tampas de rosca; - Material: polipropileno; - Resistente ao impacto e boa vedação; - Capacidade: 1° pote: 7,6 litros; 2° pote: 4,5 litros; 3° pote: 3,2 litros; 4° pote: 1,8 litros; 5° pote: 720 ml;	Conjunto	1	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 61,95	R\$ 61,95	jul/25
508	33903019	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO PÃO - 70 LITROS - Caixa plástica para armazenamento de alimentos, com tampa. - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: altura: 35cm x largura: 35,5cm x comprimento: 72cm; - Cor: Branca	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 154,00	R\$ 770,00	jul/25
509	33903019	Caixa plástica fechada 38 litros. Dimensões aproximadas (altura x comprimento x largura) Externas: 275 x 370 x 545 mm / Internas: 270 x 330 x 465 mm	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 97,00	R\$ 194,00	jul/25
510	33903019	Saco para ossos – 20 MMC	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	jul/25
511	33903033	Aguarrás – 5 litros (primeira qualidade)	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 110,00	R\$ 550,00	dez/25
512	33903033	Areia fina	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 167,09	R\$ 5.012,70	dez/25



513	33903033	Areia média	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 174,90	R\$ 5.247,00	dez/25
514	33903033	Argamassa ACI – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,00	R\$ 280,00	dez/25
515	33903033	Argamassa ACII – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	40	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,30	R\$ 1.012,00	dez/25
516	33903033	Argamassa ACIII – saco de 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 35,90	R\$ 718,00	dez/25
517	33903033	Assento sanitário simples branco	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,52	R\$ 183,12	dez/25
518	33903033	Barra de Ferro ¼	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 28,00	R\$ 280,00	dez/25
519	33903033	Barra de ferro ø 0,5 mm – 12 metros.	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 43,60	R\$ 1.308,00	dez/25
520	33903033	Barra de ferro ø 08 mm – (5/16”) 12 metros.	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 63,00	R\$ 630,00	dez/25
521	33903033	Barra de ferro ø 10 mm – (3/8) – 12 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00	dez/25
522	33903033	Base para válvula de descarga sistema autolimpante	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,80	R\$ 65,60	dez/25
523	33903033	Bianco 1 kg	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,80	R\$ 196,80	dez/25

524	33903033	Bianco 18 kg	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 285,00	R\$ 570,00	dez/25
525	33903033	Caixa d'água com tampa rosca azul de polietileno 1000 litros	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	dez/25
526	33903033	Caixa d'água com tampa rosca azul de polietileno 500 litros	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 279,00	R\$ 558,00	dez/25
527	33903033	Caixinha de lux 4x2 parede, retangular amarelo não propaga chamas, não dobra e não amassa. O amplo espaço interno da Caixa de Luz permite acomodar melhor os cabos, evitando o aquecimento. Possui mais entradas para eletrodutos. Suas orelhas são reforçadas, não espanam, não quebram e não enferrujam	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,50	R\$ 25,00	dez/25
528	33903033	Cimento CPIX – saco de 50 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	330	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 37,27	R\$ 12.299,10	dez/25
529	33903033	Coluna pop 10x20 – 6 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	dez/25
530	33903033	Coluna pop 10x20 – 7 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 202,00	R\$ 2.020,00	dez/25
531	33903033	Coluna pop 9x14 – 6 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00	dez/25
532	33903033	Coluna pop 9x14 – 7 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	dez/25



533	33903033	Espuma expansiva 300 ml pode ser facilmente cortada, lixada e pintada. aparência (visual): líquido comprimido levemente amarelado de baixo odor. após curado sólido levemente amarelado. secagem ao toque: 7 a 15 min. cura inicial: 30 min. tempo de corte: 2 horas. cura total: 24 horas	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 36,90	R\$ 147,60	dez/25
534	33903033	Fechadura completa para porta de madeira	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 77,00	R\$ 770,00	dez/25
535	33903033	Fechadura completa para porta de madeira externa inox/alavanca 2600/41 para porta com 40mm	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 77,00	R\$ 308,00	dez/25
536	33903033	Folha de porta madeira Angelim 0,90x2,10 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	dez/25
537	33903033	Folha de porta madeira Angelim 82x2,10 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	dez/25
538	33903033	Folha de porta madeira Angelim 92x2,10 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	dez/25



539	33903033	Fundo preparador de parede 18 litros indicado para uso externo e interno, o fundo preparador sela superfícies porosas. é ideal para reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caiadas, gesso e cimento - amianto. corrige problemas como bolhas, desagregamento, descascamento, eflorescência, saponificação e trincas. a base de : água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero acrílico, aditivos especiais. mistura de: 5 - cloro - 2 -metil -2h -isotiazol - 3 - ona e 2 -metil - 2h - zol - 3 -ona (3:1). isotia. prazo de validade - (embalagem fechada e sem uso) 36 meses.	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	dez/25
540	33903033	Jogo de batente 0,80x2m (rebaixo 3,5)	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	dez/25
541	33903033	Maçaneta alavanca em metal adaptavel em qualquer fechadura	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,00	R\$ 88,00	dez/25
542	33903033	Mangueira jardim ½ laranja MT	Metros	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,37	R\$ 382,20	dez/25
543	33903033	Massa corrida acrílica 3,6 litros	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 47,20	R\$ 283,20	dez/25
544	33903033	Neutrol 18 litros	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	dez/25



545	33903033	Pedra 1	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	dez/25
546	33903033	Pedrisco	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	dez/25
547	33903033	Pia lavatório comum suspenso em louca – branco	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 139,00	R\$ 556,00	dez/25
548	33903033	Prego 17x21	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 96,00	dez/25
549	33903033	Prego 18x27	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 96,00	dez/25
550	33903033	Prego 19x36	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 96,00	dez/25
551	33903033	Prego 20x48	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 96,00	dez/25
552	33903033	Prego 25x72	Kg	8	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,00	R\$ 208,00	dez/25
553	33903033	Rejunte 5 kg - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 600,00	dez/25
554	33903033	Reparo para valvula de descarga docol bitola 1 ½" 484 - 676	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 82,50	R\$ 495,00	dez/25
555	33903033	Reparo valvula de descarga hidra 2550 dn 32 (1 ¼) 2550 dn 40 (1 ½) (compatível com valvulas max, clean, pro e base)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 84,00	R\$ 504,00	dez/25

556	33903033	Rolo pintura 15 cm antirrespingo lã sintética, para tintalátex e acrílica. altura da lã 9mm	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,00	R\$ 56,00	dez/25
557	33903033	Rolo pintura antirrespingo lã sintética 23 cm, para tintalátex e acrílica. altura da lã 9mm	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,90	R\$ 75,60	dez/25
558	33903033	Tijolo cerâmico baiano 14x19x29	Unidade	5000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	dez/25
559	33903033	Tinta esmalte sintético 3,6 litros – premium cor préfabricada e que atenda norma nbr 11702:2019 epossuaseloabrafati., composto de resina alquídica à base de óleo vegetal semissecativo, resina fenólica para cor alumínio, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, secantes organometálicos, butanonaóxima, bis(2 -etil - hexanoato) de zinco, destilados (petróleo) leves com hidrogênio, querosene (petróleo), aguarrás. butilcarbomato de 3 -iodo - 2 - propinila. secagem: entre demãos: 45 min. ao toque: 2 horas final: 5 horas. prazo de validade 48 meses. rendimento : galão (3,6 l): até 75 m²/demão	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 133,00	R\$ 266,00	dez/25
560	33903033	Tinta esmalte sintético á base de água 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - cor: a definirdeacordo com o catálogo de cores disponíveis.	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 120,00	R\$ 240,00	dez/25



561	33903033	Tinta látex 18 litros - Primeira linha e primeira qualidade. Alto rendimento até 380 m2 por demão, secagem ao toque antimfo. Composição: resina a base de dispersão aquosa, acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas miglicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor: definir de acordo com o catalogo de tintas disponíveis. Fabricada de acordo com a especificação das NBR's 11702:2019; 15079-1: 2019; 14942:2019; certificação Abrafati. ACABAMENTO: FOSCO SECAGEM: AO TOQUE: 2 HORAS. ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS. FINAL: 12 HORAS. RENDIMENTO POR DEMÃO: 18L: RENDIMENTO ATÉ 380 M²	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 430,00	R\$ 860,00	dez/25
562	33903033	Torneira de metal bica movel alta lavatório primeira linha e primeira qualidade	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 85,00	R\$ 340,00	dez/25
563	33903033	Torneira de metal bica móvel de parede primeira linha e primeira qualidade	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 85,00	R\$ 340,00	dez/25
564	33903033	Torneira de metal cozinha parede ½ dn 15	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 49,00	R\$ 196,00	dez/25
565	33903033	Torneira metal jardim longa com rosca	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,80	R\$ 163,20	dez/25
566	33903033	Torneira metal para lavatório de bancada automática	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 121,82	R\$ 2.436,40	dez/25

567	33903033	Torneira metal saída tanque/máquina	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 89,00	R\$ 178,00	dez/25
568	33903033	Treliça TR8 – 12 metros.	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	dez/25
569	33903033	Vaso sanitário em louça tamanho convencional branco	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00	dez/25
570	33903033	Verniz acrílico 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - Cor: a definir de acordo com o catalogo de cortes disponíveis.	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 129,00	R\$ 258,00	dez/25
571	33903033	Viga 5x11 – 3 metros	Metro	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	dez/25
572	33903033	Viga 5x15 – 3 metros	Metro	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	dez/25
573	33903033	Poste padrão monofásico 110 – aéreo com cabo 16mm e disjuntor 50ª	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	dez/25
574	33903033	Acabamento para válvula de descarga Hidramax branco, compatível com válvulas Max/Clean/Pro/Base – primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,00	R\$ 300,00	dez/25
575	33903033	Arame galvanizado liso nº 14 – primeira linha e primeira qualidade	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 26,00	R\$ 156,00	dez/25
576	33903033	Arame recozido e torcido nº 18 – primeira linha e primeira qualidade	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,00	R\$ 138,00	dez/25



577	33903033	Arame recozido nº 12 – primeira linha e primeira qualidade	Kg	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22,00	R\$ 132,00	dez/25
578	33903033	Areia grossa	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	dez/25
579	33903033	Assento sanitário PCD elevado 7,5 cm com tampa – material do assento sanitário polietileno e poliamida, material da dobradiça plástico resistente. Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	dez/25
580	33903033	Bandeja para pintura grande	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 72,00	dez/25
581	33903033	Bisnaga pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas à base d'água. São dez cores prontas misturáveis entre si. Rendimento aproximado até 1 bisnaga por galão de 3,6 litros de tinta. Cor a escolher	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 150,00	dez/25
582	33903033	Blocos baianos 11x14x24 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	dez/25
583	33903033	Bloco de cimento 14x19x39 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	dez/25
584	33903033	Bloco de cimento 19x19x39 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	dez/25



585	33903033	Bucha de fixação para parede com anel nº 10 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,50	R\$ 50,00	dez/25
586	33903033	Bucha de fixação para parede com anel nº 08 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,25	R\$ 25,00	dez/25
587	33903033	Cal de pintura – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 13,00	R\$ 650,00	dez/25
588	33903033	Canaleta de cimento 14x19x39 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	dez/25
589	33903033	Cotovelo com rosca ¾ – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,00	R\$ 40,00	dez/25
590	33903033	Curva 45º esgoto sn curta – 100 mm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,00	R\$ 100,00	dez/25
591	33903033	Curva 90º soldável 25 mm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 50,00	dez/25
592	33903033	Engate flexível PVC branco 50 cm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,00	R\$ 60,00	dez/25
593	33903033	Espud para vaso sanitários bolsa sanfonada 38 mm x DN 40 mm	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 72,00	dez/25
594	33903033	Extensão em metal para torneira cromada ½ curta	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,00	R\$ 400,00	dez/25
595	33903033	Folha de porta madeira Angelim 80x2,10 metros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	dez/25



596	33903033	Forro PVC branco 8 mm x200 mm – 06 metros – Primeira linha e primeira qualidade	M²	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 600,00	dez/25
597	33903033	Garfo para rolo de pintura – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 50,00	dez/25
598	33903033	Janela vitrô de alumínio branca, com grade com quatro folhas de correr, com trinco fecha fácil acompanha vidros instalados 1,0 x 1,20 mt – requadro 12 cm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	dez/25
599	33903033	Janela basculante alumínio branco 60 x 80 cm com vidro – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 300,00	R\$ 600,00	dez/25
600	33903033	Janela vitrô de alumínio brilho, com grade, com quatro folhas de correr, com trinco fecha fácil acompanha vidros instalados 1,0 x 1,20 mt – requadro 12 cm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	dez/25
601	33903033	Joelho 45° esgoto SN-100 MM – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,00	R\$ 100,00	dez/25
602	33903033	Junção simples esgoto SN – 100 MM – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 200,00	dez/25
603	33903033	Lixa de madeira nº 100 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25
604	33903033	Lixa de madeira nº 120 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25



605	33903033	Lixa de madeira nº 80 – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25
606	33903033	Luva simples esgoto SN- 50 MM – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 50,00	dez/25
607	33903033	Madeira caibro 5 x 5 – Peroba ou similar - Primeira linha e primeira qualidade	Metro	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	dez/25
608	33903033	Madeira sarrafo 10 – Peroba - Primeira linha e primeira qualidade	Metro	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	dez/25
609	33903033	Madeira tábua 30 pinos - Primeira linha e primeira qualidade	Metro	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,00	R\$ 216,00	dez/25
610	33903033	Madeira viga 11 – Cambará - Primeira linha e primeira qualidade	Metro	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	dez/25
611	33903033	Madeira viga 15 – Cambará - Primeira linha e primeira qualidade	Metro	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	dez/25
612	33903033	Massa corrida PVA 18 litros Premium - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 92,00	R\$ 184,00	dez/25
613	33903033	Massa corrida PVA 3,6 litros Premium - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,00	R\$ 240,00	dez/25
614	33903033	Mecanismo completo para caixa acoplada SUS 300 x 243 - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	dez/25
615	33903033	Pincel ½” - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,00	R\$ 60,00	dez/25



616	33903033	Pincel ¾" - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,00	R\$ 80,00	dez/25
617	33903033	Pincel 1.½" - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25
618	33903033	Pincel 1" - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 100,00	dez/25
619	33903033	Porta basculante alumínio branca (porta cozinha) 2,10 x 0,80 cm - Primeira linha e primeira qualidade com chaves e maçaneta, opção de abertura direita e esquerda	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	dez/25
620	33903033	Porta lisa de madeira Angelin completa (batente/fechadura/dobradiça) 210 x80 cm	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	dez/25
621	33903033	Ripa – Peroba ou similar - Primeira linha e primeira qualidade	M	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,00	R\$ 400,00	dez/25
622	33903033	Rolo de espuma de 5 cm - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 320,00	dez/25
623	33903033	Rolo de pintura de 10 cm - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,00	R\$ 300,00	dez/25
624	33903033	Seladora para madeira – galão de 3,6 l (Premium) - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 130,00	R\$ 780,00	dez/25
625	33903033	Sifão sifonado com uma saída 72 cm - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,00	R\$ 80,00	dez/25



626	33903033	Silicone incolor 270 ml - Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 200,00	dez/25
627	33903033	Spray tinta aerosol uso geral (Premium) – Primeira linha e primeira qualidade – cores a escolher conforme catálogo	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,00	R\$ 570,00	dez/25
628	33903033	Suporte de rolo de pintura gaiola 23 cm – Primeira linha e primeira qualidade	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,00	R\$ 500,00	dez/25
629	33903033	TÊ ESGOTO SN – 50MM	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,00	R\$ 80,00	dez/25
630	33903033	TÊ SOLDAVEL – 25MM	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,00	R\$ 30,00	dez/25
631	33903033	TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA 41 X 21 CM 10 MM VERMELHA	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	dez/25
632	33903033	TELHA CUMEEIRA ONDULADA 1,10M 6MM	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	dez/25
633	33903033	TELHA ROMANA	Unidade	5000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	dez/25
634	33903033	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44X1,10X6MM	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	dez/25
635	33903033	THINNER 1L (PREMIUM)	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 200,00	dez/25
636	33903033	TIJOLO COMUM 4,5X09X19	Unidade	1000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	dez/25

637	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 100MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,00	R\$ 160,00	dez/25
638	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 150MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 300,00	dez/25
639	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 50MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,00	R\$ 100,00	dez/25
640	33903033	Tubo De Ligação Para Vaso Sanitario Ajustavel Flexivel Branco Primeira Linha E Primeira Qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 200,00	dez/25
641	33903033	Tubo De Pvc Soldavel 25mm – Barra Com 6 Metros Primeira Linha E Primeira Qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 7,00	R\$ 70,00	dez/25
642	33903033	Tubo De Pvc Soldavel 50 mm – Barra Com 6 Metros Primeira Linha E Primeira Qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 23,00	R\$ 230,00	dez/25
643	33903033	Valvula de descarga hidramax 1.1/2” completa com acabamento branco abs com registro 2550 – primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	dez/25
644	33903033	Válvula lavatório pia banheiro ralo cuba branco 7/8 acompanha tampão em abs-diâmetro do encaixe na pia: 5,6 centímetros (medida superior) - diâmetro saída: 7/8” 01 válvula 7/8”, 01 anel vedação, 01 porca travamento, 01 arruela de fixação, 01 tampão abs	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 20,00	R\$ 120,00	dez/25
645	33903033	Veda rosca 18mm x 50 metros – primeira linha e primeira qualidade	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 10,00	R\$ 100,00	dez/25



646	33903033	Verniz anti-chamas – 3,6 litros - fosco com laudo – base água que retarda a propagação do fogo através da entumescencia inibindo a emissão de fumaça toxica para uso interno ou externo – primeira linha e primeira qualidade	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	dez/25
647	33903033	Viga 6X10 – 3 metros	Metro	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	dez/25
648	33903033	Viga 6X12 – 3 metros	Metro	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00	dez/25
649	33903033	Sikaflex universal cinza 300 ml	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 90,00	R\$ 540,00	dez/25
650	33903026	Abraçadeira de nylon 2x100	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2,03	R\$ 20,30	dez/25
651	33903026	Abraçadeira de nylon 3x150	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,31	R\$ 63,10	dez/25
652	33903026	Abraçadeira de nylon 4x150	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,23	R\$ 112,30	dez/25
653	33903026	Abraçadeira de nylon 4x300	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,26	R\$ 172,60	dez/25
654	33903026	Adaptador reto ½" para condutele em pvc, norma nbr 15465 de 1ª linha	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,91	R\$ 27,30	dez/25
655	33903026	Adaptador reto ¾" para condutele em pvc, norma nbr 15465 de 1ª linha	Unidade	40	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1,03	R\$ 41,20	dez/25

656	33903026	Barra de condutele cinza ¾"	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 11,34	R\$ 113,40	dez/25
657	33903026	Cabo flex. 1,5mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Metro	4	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 129,77	R\$ 519,08	dez/25
658	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - azul (rolo com 100m)	Metro	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 741,62	R\$ 74.162,00	dez/25
659	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - preto (rolo com 100m)	Metro	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 739,98	R\$ 73.998,00	dez/25
660	33903026	Cabo flex. 2,5mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	8	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 196,00	R\$ 1.568,00	dez/25
661	33903026	Cabo flex. 4,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 305,85	R\$ 1.835,10	dez/25
662	33903026	MT Cabo multiplexados triplex 25 mm² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro isolado	Metro	160	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,15	R\$ 504,00	dez/25



663	33903026	MT Cabo telefônico tipo drop, homologado, anatel, com duas vias, padronização inmetro	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,78	R\$	39,00	dez/25
664	33903026	Caixa 4x4 de embutir	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,40	R\$	14,00	dez/25
665	33903026	Conjunto 4x2 com 2 tomadas de embutir de 20a, 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,88	R\$	117,60	dez/25
666	33903026	Disjuntor bipolar din 16a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	24,78	R\$	148,68	dez/25
667	33903026	Disjuntor bipolar din 20a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	24,78	R\$	148,68	dez/25
668	33903026	Disjuntor bipolar din 25a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	24,63	R\$	147,78	dez/25
669	33903026	Disjuntor bipolar din 32a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	24,78	R\$	148,68	dez/25
670	33903026	Disjuntor bipolar din 40a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	26,17	R\$	157,02	dez/25
671	33903026	Disjuntor bipolar din 50a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	26,21	R\$	157,26	dez/25
672	33903026	Disjuntor bipolar din 63a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	26,21	R\$	157,26	dez/25
673	33903026	Disjuntor tripolar din 63a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	41,02	R\$	410,20	dez/25



674	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 20ka, 275v de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,20	R\$ 322,00	dez/25
675	33903026	RL Fita isolante 18mm x 20m – espessura 0,13mm	Rolo	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,62	R\$ 46,20	dez/25
676	33903026	Fotocélula com base 127v	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,93	R\$ 95,58	dez/25
677	33903026	Fotocélula com base 220v	Unidade	6	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15,93	R\$ 95,58	dez/25
678	33903026	Lâmpada de led 12w / e-27 6500k, vida útil de 25000 horas, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,08	R\$ 30,80	dez/25
679	33903026	Lâmpada de led tubular 18w – 3000 lumens, cor branca 6500k, ligação de apenas um lado, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 6,14	R\$ 61,40	dez/25
680	33903026	Lâmpada led, 12w/e-27 6500k vida útil 25000 horas padrão inmetro de 1ª linha - buldo	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,08	R\$ 30,80	dez/25
681	33903026	Modulo tomada 10a, 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,06	R\$ 40,60	dez/25
682	33903026	Modulo tomada 20a, 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3,78	R\$ 37,80	dez/25
683	33903026	Poste de concreto comum de 7,0 m	Unidade	8	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00	dez/25



684	33903026	Relé fotocélula bivolt, 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	11,50	R\$	115,00	dez/25
685	33903026	Soquete de porcelana e27	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,43	R\$	14,30	dez/25
686	33903026	Soquete de pressão para lâmpada tubular de led engate rápido	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,41	R\$	24,10	dez/25
687	33903026	Soquete de rabicho e27	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	1,40	R\$	14,00	dez/25
688	33903026	Conjunto 4x2 com 1 tomada 10A de embutir com placa	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	12,00	R\$	240,00	dez/25
689	33903026	Conjunto 4x2 com 2 tomadas 10A de embutir com placa	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	25,00	R\$	500,00	dez/25
690	33903026	Conjunto 4x2 com 1 tomadas 20A de embutir com placa	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	18,00	R\$	180,00	dez/25
691	33903026	Conjunto 4x2 com 1 tomada e 1 int. simples de embutir	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	12,00	R\$	120,00	dez/25
692	33903026	Conjunto 4x2 com 1 interruptor simples de embutir	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	15,00	R\$	150,00	dez/25
693	33903026	Conjunto 4x2 com 1 tomada 10A para condutele	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	10,00	R\$	200,00	dez/25
694	33903026	Conjunto 4x2 com 2 tomadas 10A para condutele	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	30,00	R\$	600,00	dez/25



695	33903026	Barra de eletroduto condulete ¾ PVC cinza	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	12,00	R\$	180,00	dez/25
696	33903026	Barra de eletroduto condulete ½ PVC cinza	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	12,00	R\$	180,00	dez/25
697	33903026	Caixa 4x2 condulete PVC	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,00	R\$	150,00	dez/25
698	33903026	Abraçadeira para condulete ¾ " PVC	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,00	R\$	100,00	dez/25
699	33903026	Abraçadeira para condulete ½ " PVC	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	2,00	R\$	100,00	dez/25
700	33903026	Parafuso para bucha nº 06 cabeça Philips - 100 unid.	caixa	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	40,00	R\$	400,00	dez/25
701	33903026	Bucha nº 06 de nylon	Unidade	160	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	0,50	R\$	80,00	dez/25
702	33903026	Caixa 4x2 de embutir PVC	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,00	R\$	150,00	dez/25
703	33903026	Eletroduto ¾ PVC	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	25,00	R\$	1.250,00	dez/25
704	33903026	Luva de condulete PVC ¾ de compressão sem rosca	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	5,00	R\$	150,00	dez/25
705	33903026	Luva de condulete PVC ½ de compressão sem rosca	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$	3,00	R\$	90,00	dez/25



706	33903026	Curva de condutele ¾ sem rosca	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 8,00	R\$ 160,00	dez/25
707	33903026	Curva de condutele ½ sem rosca	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 14,00	R\$ 280,00	dez/25
708	33903026	Luminária solar Led 250 W	Unidade	16	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00	dez/25
709	33903026	Braço para luminária pública	Unidade	8	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 70,00	R\$ 560,00	dez/25
710	33903026	Plafon	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 45,00	R\$ 450,00	dez/25
711	33903026	Conduíte ¾"	Metro	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4,50	R\$ 450,00	dez/25
712	33903039	CAMARA AR ARO 18 MOTO	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 21,49	R\$ 42,98	abr/25
713	33903039	PNEU 185/65R/15	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	abr/25
714	33903039	PNEU 185/70R/14	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 232,99	R\$ 1.397,94	abr/25
715	33903039	PNEU 195/65R/15	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 194,99	R\$ 1.949,90	abr/25



716	33903039	PNEU 2.75/18 MOTO	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 105,00	R\$ 210,00	abr/25
717	33903039	PNEU 90/90/19 MOTO	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 183,00	R\$ 366,00	abr/25
718	33903039	FILTRO PSL 77	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12,50	R\$ 50,00	abr/25
719	33903001	ÓLEO 20W50 (4T) MOTO 1L	Litro	6	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18,99	R\$ 113,94	abr/25
720	33903001	ÓLEO MINERAL 20W50 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	12	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 17,50	R\$ 210,00	abr/25
721	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	24	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 57,07	R\$ 1.369,68	abr/25
722	33903001	ÓLEO Max Pro 5W30, embalagem de 1 litro, motor gasolina	Unidade	12	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 40,00	R\$ 480,00	abr/25



723	44905206	<p>SMARTPHONE</p> <p>Armazenamento Interno 256GB</p> <p>Informações da Armazenamento Interno a memória total pode variar conforme aplicativos pré-instalados e sistema operacional</p> <p>Memória RAM 8GB</p> <p>Tipo de Tela Infinita Dynamic AMOLED 2X</p> <p>Tamanho da Tela 6,4" (158,9mm)</p> <p>Resolução da Tela FHD+ (1080x2340)</p> <p>Taxa de Atualização da Tela 60-120Hz</p> <p>Tecnologia 5G</p> <p>Conectividade Bluetooth, Roteador Wi-Fi, Wi-Fi, NFC</p> <p>Localização GPS</p> <p>Processador Octa-Core</p> <p>Modelo do Processador Exynos 2200</p> <p>Velocidade do Processador 2.8GHz</p> <p>Sistema Operacional Android</p> <p>Versão do Sistema Operacional 13.0</p> <p>Quantidade de Chips Dual Chip</p> <p>Tipo de Chip Nano-SIM (4FF) e eSIM (O e-SIM requer um plano de dados que pode ter restrições a mudanças de operadora e</p>	Unidade	2	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	mar/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	---	---	---	--------------	--------------	--------



724	44905235	<p>MONITOR LED DE 29" TELA PLANA Proporção de tela 21:9 Resolução Full HD (2560 x 1080) Tempo de resposta de 5ms Contraste 1000:1 Ângulo de visão 178° / 178° Brilho 250 cd/m² Tela tipo IPS Taxa de atualização de 75Hz Tela antirreflexiva Ajuste de inclinação Bivolt 2x entradas HDMI 1x saída de fone de ouvido p2 (para conexão de fone diretamente ao monitor) Cabo HDMI Cabo de energia Fonte (caso seja externa) O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante O produto deve ser da cor preta, prata o cinza O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil – Garantia de 12 meses.</p>	Unidade	4	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.310,00	R\$ 5.240,00	mar/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



725	44905235	<p>Notebook 15,6" Processador: - Mínimo Intel Core i5-1335U de 13ª Geração ou superior - Núcleos: 10 - Threads: 12 - Cache: 12 MB L3 Cache - Frequência de 1.3 Ghz até 4.6GHz - Soquete FCBGA1744 - Chipset Integrado (Intel) Sistema Operacional: - Windows 11 Home (Idioma Português Brasil) Memória: - Memória 8 GB DDR4</p> <p>Armazenamento: - SSD NVMe 256GB - 1 slot M.2 (ocupado) / 1 slot M.2 (livre) - 1 Porta de Expansibilidade para SSD 2,5"</p> <p>Tela: - Tamanho da Tela (pol) 15.6" Full HD LED antirreflexiva - Resolução da Tela Full HD 1920 x 1080 Placa Gráfica: - Processador Gráfico Intel Iris Xe Graphics - Memória Gráfica Integrada</p> <p>Recursos Multimídia: - Áudio HD (High Definition) Audio - Efeitos de Áudio Dolby Atmos - Alto-Falantes de 4W Estéreo (2W x 2) - Microfone Integrado Digital, dual array - Webcam Integrada HD 720p Comunicação: - Rede Ethernet Gigabit [10/100/1000] - Placa de Rede Wireless 802.11 ax 2x2 - Bluetooth Bluetooth v5.2</p> <p>Portas de Comunicação:</p>	Unidade	4	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3.040,00	R\$ 12.160,00	set/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	---------------	--------



726	44905235	IMPRESSORA : multifuncional tanque de tinta compacta que proporciona baixo custo de impressão com alto rendimento, sistema tanque de tinta sem cartuchos, imprima até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto. Multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, compacta e com maior rendimento em cores, menor custo de impressão: 7.500 páginas em cores e 4.500 páginas em preto, compacta com tanque frontal para fácil monitoramento das tintas	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.060,00	R\$ 3.180,00	set/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



727	44905235	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA</p> <p>JATO DE TINTA TIPO TANQUE (RT)</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Impressora Multifuncional Colorida Jato de Tinta tipo Tanque - Tipo tanque de tinta 100% livre de cartuchos - Suas cabeças de impressão devem de ser do tipo permanente e não do tipo suprimentos substituíveis - Tecnologia de impressão Jato de tinta Heat-Free MicroPiezo - Resolução máxima de impressão de 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores - Cabo USB Incluso - Capacidade de Entrada do papel de 100 folhas de papel A4 - Capacidade de Saída do papel de 30 folhas de papel A4 - Papeis suportados comum e 	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.505,00	R\$ 1.505,00	dez/25
728	44905235	Monitor 24", Full Hd, Led Ips, 75hz, 5ms, Freesync, Hdmi, Vga, Preto - 24mp400-b	Unidade	4	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	dez/25



729	44905235	<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE, TECLADO E MONITOR</p> <p>Processador</p> <p>-Mínimo Intel Core i3 da 12ª Geração ou AMD Ryzen 5 Geração 7000</p> <p>-Mínimo de 4 núcleos</p> <p>-Mínimo de 8 Threads</p> <p>-Frequência mínima de 3.3 GHz</p> <p>-Frequência máxima de 4.3 GHz</p> <p>-Memória cache mínima de 12 MB, integrada</p> <p>-Suporte para DirectX 12</p> <p>-Conjunto de instruções 64 bits</p> <p>-Suporte para tecnologia de virtualização</p> <p>-Possuir gráficos integrados</p> <p>-Cooler original da mesma marca do processador</p> <p>-O produto deve se novo, sem uso, reforma ou recondicionamento</p> <p>Placa-mãe:</p> <p>-O produto dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil</p> <p>-Tipo mATX -Suporte para DirectX 12</p> <p>Barramento de memória suportado: -Dual channel</p>	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00	dez/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	---------------	--------



730	44905234	BEBEDOURO, CAPACIDADE 25 LITROS DE ÁGUA - Contendo 2 torneira natural e gelada, características: Corpo e estrutura em aço inox 430; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Motor Tecumseh 1/12+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-280W; Tensão/potência: 220v; Armazena 25 litros de água gelada; Consumo médio: 17,58 kw/h mês	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.392,00	R\$ 2.392,00	dez/25
-----	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



731	44905234	BEBEDOURO, CAPACIDADE 100 LITROS DE ÁGUA - Contendo 3 torneiras natural e gelada, características: Corpo e estrutura em aço inox 430; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Motor Tecumseh 1/12+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-280W; Tensão/potência: 127v; Armazena 100 litros de água gelada.	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	dez/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	---	--------------	--------------	--------



732	44905234	<p>VENTILADOR DE COLUNA 30CM - Ventilador de Coluna 30cm Turbo 6, 3 Velocidades, 6 Pás, Preto</p> <p>Características do Produto: Cor: Preto. Altura: 116 cm x Largura: 40 cm x Comprimento: 40 cm</p> <p>Peso: 2,300 Kg. Alimentação: Disponível nas Voltagens 110V ou 220V</p> <p>Informações Adicionais: Nova Base e Acabamento da Grade: Design moderno e arrojado. Maior estabilidade para o ventilador. Motor Turbo: Motor turbo com alta performance. Gera menos ruído. Hélice 6 Pás: Design e aerodinâmica para alta ventilação</p> <p>Três velocidades: Controle de velocidade na capa protetora do motor do ventilador. Grade que proporciona melhor vazão e direcionamento de ar.</p> <p>Oscilação Automática: Oscilação horizontal pode ser ativada ou desativada. Regulagem de inclinação manual: Ajustada de acordo com a necessidade. Altura ajustável: De 84 cm a 116cm.</p> <p>Especificações Técnicas: Medida da Hélice: 33cm</p> <p>Grade: 350mm Potência: 52W</p> <p>Cor: Preto</p> <p>Medidas: 30cm</p> <p>Dimensões do Produto: (AxLxC):</p>	Unidade	6	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 191,50	R\$ 1.149,00	dez/25
733	44905234	Ar-Condicionado 24.000btu/h 220v	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	dez/25



734	44905212	CORTADOR DE LEGUMES (GRANDE) - Cortador de legumes grande com tripé para uso comercial; - Possuir corpo, cabo e basculante de alumínio fundido; - Colunas em tudo de aço 5/8; - Facas de aço inox padrão 10mm; - Pintura: Eletrostática; - Fixação: tripé soldado aço.	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 130,99	R\$ 130,99	dez/25
735	44905212	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - Freezer Horizontal com capacidade de 420 litros; com controle eletrônico para programar a temperatura entre os modos freezer ou refrigerador, com classificação energética A; com duas portas, voltagem 127volts ou bivolts, conforme necessidade do comprador, na cor branca. Garantia mínima do fornecedor de 01 (um) ano	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4.044,99	R\$ 4.044,99	dez/25
736	44905212	MAQUINA DE LAVAR, 8,5 KG - Ficha Técnica: Medidas do produto Altura 106 cm x Largura 54 cm x Profundidade 62 cm Peso 30,5 kg Tensão 127 V Cor Branca Capacidade de lavagem 8,5 kg. Conteúdo da Embalagem 1 máquina de lavar, 1 guia rápido, 1 curva da mangueira Largura do produto embalado 57,4 cm Altura do produto embalado 105,5 cm Peso do produto embalado 34,3 kg Profundidade do produto embalado 63 cm	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	dez/25



737	44905212	Multiprocessador Preto 1000W + 6 Acessórios Inclusos - Altura 39,3 Largura 25,5 Profundidade 37,7 Peso 4,015 Cor Preto Capacidade Útil 1,5L Potência 1000W Consumo 1 Kw/h Velocidade 2 + Pulsar Frequência 50-60Hz 2 lâminas com tecnologia PowerChop no processador e 4 lâminas fixas com a tecnologia ProBlend na jarra de liquidificador Pulsar Trava de Segurança Base Destacável Base Antiderrapante Material Plástico Alimentação Conectado na tomada Sem Fio Não Tamanho do Fio 80cm Porta Fio Sim Garantia 2 anos Selo Inmetro UL-BR 21.1538 Itens Inclusos 1 unidade motora, 1 jarra de processador, 1 tampa, 1 faca processadora, 1 jarra de liquidificador, 1 lâmina de ralar, 1 lâmina de fatiar, 1 moedor de grãos, 1 espremedor, 1 batedor de massas, 1 manual e 1 certificado de garantia Padrão da Tomada 10A 2 pinos Item Desmontável Sim	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 550,00	R\$ 550,00	dez/25
738	44905212	FOGÃO DE COZINHA: tipo piso, 4 bocas, forno com capacidade de 56 litros (autolimpante), com vidro duplo na porta, uma prateleira fixa, válvula corta-gás, acendimento automático total, com selo PROCEL "A".	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	dez/25



739	44905212	REFRIGERADOR: com uma porta, capacidade para 260 a 265 litros, sendo o refrigerador de 230 a 235 litros e freezer de 26 a 30 litros, classificação energética "A", "bivolt", na cor branca, com garantia mínima de 1 (um) ano.	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	dez/25
740	44905212	Escada 3 degraus alumínio dobrável: resistente, leve e fácil dobrar. características: capacidade: 120kg; - degraus: 3; material: alumínio;	Unidade	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 143,00	R\$ 143,00	dez/25
741	44905232	FRAGMENTADORA DE PAPEL Capacidade de corte 15 folhas A4, 1 CD/DVD, 1 Cartão Tipo de corte Partículas Tamanho do corte 4*35mm Largura da entrada 220mm Velocidade de corte 2,6m/min (15 folhas) Nível de segurança P4 Funções de corte Papel /cartão de crédito / grampos CD Ciclo de corte ≥2,6 min Capacidade da lixeira 18 litros Nível de ruído ≥56DB Voltagem 110v Modo reverso Sim Ciclo de trabalho / Descanso 8mins on / 50mins off Dimensões 36 x 24,5 x 48cm Cor Preto Peso 5.5 Kg	Unidade	2	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	dez/25
742	44905232	PLASTIFICADORA - COMPATIVEL COM A3, A4 E OFICIO. POLISELADORA / LAMINADORA	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Máquinas e Equipamentos Gráficos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 400,00	R\$ 400,00	dez/25



743	44905242	<p>CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - Poltrona Giratória com Relax, trava apóia - Braços e encosto Reguláveis e Espaldar Presidente. Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, apoiadas sobre rodízios de nylon com esferas de aço que facilitam o giro, apoiados sobre rodízios injetados em poliamida 6.0, com calota integrada ao corpo, eixo de fixação das rodas fabricado em aço trefilado SAE 1213 com 08 mm de diâmetro, sem presença de buchas para montagem do mesmo a estrutura, travamento do eixo das rodas por mola helicoidal de compressão, dificultando o deslocamento da cadeira quando sem a presença do usuário. - Destravamento automático dos rodízios quando do uso do produto pelo usuário. - Na ponta das hastes encontram - se pinos redondos cravados e soldados por solda do tipo mig, evitando quebras e jogos. - Ao centro das hastes, cone onde se fixa o pistão a gás, contracapa de polipropileno como também nas hastes. - Coluna central desmontável fixada por encaixe</p>	Unidade	3	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	dez/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---	------------	--------------	--------



744	44905242	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa tipo interlocutor, com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m ³ , contracapa de polipropileno injetado, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado á quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m ³ , estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo	Unidade	4	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 200,00	R\$ 800,00	dez/25
-----	----------	--	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	---	------------	------------	--------



745	44905242	Cadeira Longarina. Cadeira de 4 lugares com estofados em todos os assentos e encostos. Altura total 81 cm; Profundidade do assento 47 cm ; Largura do assento 50 cm ; Altura do apoio de braço 20 cm; Largura do apoio de braço 3,5 cm; Comprimento do apoio de braço 33 cm; Altura do assento ao solo 39 cm; Encosto com inclinação de 14 graus; Assento com inclinação de 8 graus ; Largura do pés de 56 cm ; Altura dos pés 26 cm ; Largura total de 230 cm; Profundidade total 68 cm. Garantia de 90 dias após o recebimento do produto	Unidade	4	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	dez/25
746	44905242	Cadeira Longarina. Cadeira de 3 lugares sem estofados em todos os assentos e encostos. Altura total 81 cm; Profundidade do assento 47 cm ; Largura do assento 50 cm ; Altura do apoio de braço 20 cm; Largura do apoio de braço 3,5 cm; Comprimento do apoio de braço 33 cm; Altura do assento ao solo 39 cm; Encosto com inclinação de 14 graus; Assento com inclinação de 8 graus ; Largura do pés de 56 cm ; Altura dos pés 26 cm ; Largura total de 230 cm; Profundidade total 68 cm. Garantia de 90 dias após o recebimento do produto	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 700,00	R\$ 700,00	dez/25



747	44905242	<p>Conjunto Sala De Jantar Mesa Com 6 Cadeiras 1,40m Granito COR DA MESA: Estrutura: Preto / Tampo: Granito COR DA CADEIRA: Estrutura: Preto / Assento: Cedro ESTRUTURA: Base e Cadeira de Aço ACABAMENTO: Fosco TECIDO DA CADEIRA: Material sintético REVESTIMENTO INTERIOR CADEIRA: Espuma D25 MATERIAL DO TAMPO: Granito ITENS INCLUSOS: 1 Mesa e 6 cadeiras Medidas Mesa: [A] = 77 cm [L] = 140 cm [P] = 75 cm Medidas Cadeiras: [A] = 90 cm [L] = 36 cm [P] = 53 cm PESO MESA: 65,74 Kg PESO CADEIRA: 6,36 Kg cada PESO SUPORTADO MESA: 100 Kg GARANTIA: 3 meses pelo fabricante</p>	Unidade	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	dez/25
748	44905226	<p>Pandeiro – marca de referência GOPE – modelo 631 PEA, diâmetro 25.4cm, quantidade de platinelas 10, forma redonda, desenho liso, material do corpo madeira, material do remendo couro</p>	Unidade	2	Material Permanente	Instrumentos Musicais e Artísticos	Instrumentos Musicais e Artísticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 200,00	R\$ 400,00	abr/24



749	44905226	Berimbau Profissional Modelo: Gunga Envernizado Tamanho 160 cm de Altura. Acompanha: 1- Berimbau envernizado Tamanho 160 cm de Altura Acompanha: 1- Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento. Acompanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm de comprimento. Acompanha: 1- Dobrão de Pedra. Madeira: Biriba.	Unidade	1	Material Permanente	Instrumentos Musicais e Artísticos	Instrumentos Musicais e Artísticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 299,00	R\$ 299,00	abr/24
750	44905226	Berimbau Profissional Modelo: Médio Envernizado Tamanho 160 cm de Altura Modelo: Médio. Acompanha: 1- Berimbau envernizado Tamanho 160 cm de Altura Médio. Acompanha: 1- Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento. Acompanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm de comprimento. Acompanha: 1- Dobrão de Pedra. Madeira: Biriba.	Unidade	1	Material Permanente	Instrumentos Musicais e Artísticos	Instrumentos Musicais e Artísticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 287,00	R\$ 287,00	abr/24
751	44905226	Berimbau Profissional Modelo: Viola Envernizado Tamanho 160 cm de Altura. Acompanha: 1- Berimbau envernizado Tamanho 160 cm de Altura Viola. Acompanha: 1- Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de Altura / 8 cm de Largura / 8 cm de comprimento. Acompanha: 1- Baqueta de Tucum Tamanho 40 cm de comprimento. Acompanha: 1- Dobrão de Pedra. Madeira: Biriba.	Unidade	1	Material Permanente	Instrumentos Musicais e Artísticos	Instrumentos Musicais e Artísticos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 215,00	R\$ 215,00	abr/24



752	44905252	VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA MOTORISTA E 4 PASSAGEIROS, ZERO QUILOMETRO: Atendendo conjuntamente, as seguintes carecterísticas: Veículo 0 km; Ano/Modelo xxxx/xxxx mínimo; Motor Potência a partir de 1.0, 12 valvulas; Combustível flex; Potência 116cv; Automático de 6 marchas; Suspensão dianteira: Independente, McPherson/ Traseira: Eixo de torção; Consumo - CIDADE 8,3 KM com etanol e 11,6 km com gasolina ESTRADA 10,4 km no etanol e 14,9 km com gasolina; Roda 185/65 R15; Freios Dianteiro disco ventilado e traseira tambor; Peso mínimo 1.098 kg; Comprimento 4.163mm; Largura 1.730mm; Entre os eixos 2.551 mm; Altura 1.476 mm; Porta malas mínimo 275L; Tanque de combustível 44L; Direção Hidráulica ou Elétrica; Ar-condicionado de fábrica; Vidros eletricos dianteiros e traseiros; Travas elétricas nas portas; Todos os itens obrigatórios; Garantia mínima de 12 meses, em nome do ente federado.	Unidade	1	Material Permanente	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	dez/25
753	33903047	Office 2021 Professional ESD com aplicativos: Word, Excel, Outlook, OneNote, Publisher, PowerPoint, Access e Teams. Software totalmente em português brasileiro (PT - BR). Pacote vitalício. Para mínimo de 10 computadores. Com caixa e cartão de ativação.	Unidade	2	Serviço	Aquisição de Softwares de Base	Aquisição de Softwares de Base	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	set/25



754	33903969	Contratação de empresa especializada para efetuar o seguro dos Veículos de propriedade da municipalidade descritos no Anexo I – Termo de Referência, pelo período de 06 (seis) meses, em apólice única, com isenção de IOF	Serviço	5	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 15.500,00	R\$ 77.500,00	mar/25
755	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS, NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO SOCIAL (CRAS E CREAS)	Serviço	5	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 18.000,00	R\$ 90.000,00	mai/25
756	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	Serviço	9	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25.000,00	R\$ 225.000,00	mai/25
757	33903625	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 249,20	R\$ 249,20	jul/25
758	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,43	R\$ 32,86	jul/25
759	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Serviço	9	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,43	R\$ 147,87	jul/25
760	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 19,71	R\$ 19,71	jul/25
761	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 16,43	R\$ 16,43	jul/25



762	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 10X10, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	4	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	jul/25
763	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 5X5, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	7	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00	jul/25
764	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 3X3, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	2	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	jul/25
765	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA com material e monitor	Diária	13	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 660,00	R\$ 8.580,00	jul/25



766	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE ALGODÃO DOCE com material e monitor	Diária	13	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 610,00	R\$ 7.930,00	jul/25
767	33903912	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: medindo no mínimo 5x4x3m e monitor	Diária	9	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 620,00	R\$ 5.580,00	jul/25
768	33903912	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: medindo no mínimo 4 x 0,70m e monitor	Diária	9	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 410,00	R\$ 3.690,00	jul/25
769	33903912	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA INFLÁVEL: medindo no mínimo 2.80x5x3.5m e monitor	Diária	2	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 450,00	R\$ 900,00	jul/25
770	33903912	LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO INFANTIL INFLÁVEL peso máximo suportado 110kg: idade recomendada a partir de 05 anos com dimensões 5m x 5m e monitor	Diária	4	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.070,00	R\$ 4.280,00	jul/25
771	33903912	LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL: medindo no mínimo 8x4x2.50m – dimensões do gol 1.20x1.60x2.m – recomendado a crianças a partir de 05 anos	Diária	6	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00	jul/25



772	33903912	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE Prestação de serviço de sonorização compatível com cerimônia do tipo corporativa, por diárias, com equipamentos relacionados a seguir ou equivalente: 02 caixas de som 850 wts de potencia RMS cada, ativa ou passiva (caso não seja amplificada 01 amplificador com 3000 wts RMS) 01 mesa de Som com 08 canais 01 Notebook com leitor de CD/DVD 02 Microfone com fio 02 microfones sem fio YHF 02 pedestais para microfone 02 pedestais para caixa E técnico durante o evento Cabeamento necessário para ligação do sistema	Serviço	8	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00	nov/25
773	33903627	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE, ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, a ser realizado na zona urbana do município, conforme especificações do Anexo I – Termo de referência	Horas	120	Serviço	Serviços de Comunicação em Geral	Serviços de Comunicação em Geral	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	ago/25
774	33903999	Oficina CONTRATAÇÃO EDUCADOR SOCIAL	Horas	720	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 30,00	R\$ 21.600,00	jul/25
775	33903999	Oficina de Artesanato com materiais recicláveis para o CRAS (horas)	Horas	64	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00	set/25
776	33903999	Oficina de Pintura para o CRAS (horas)	Horas	64	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00	set/25



777	33903999	Oficina PAIF (Programa de Atendimento Integral a Família) Educador Social	Horas	70	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	set/25
778	33903999	Oficina SCFV(Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) Educador Social	Horas	70	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	set/25
779	33903999	Oficina SCFV(Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) para crianças e adolescentes de 6 a 15 anos	Horas	64	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 33,00	R\$ 2.112,00	set/25
780	33903999	Oficina de Capoeira	Horas	24	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 34,00	R\$ 816,00	set/25
781	33903912	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - Multifuncional Color (PB),conforme especificações do Anexo I –Termo de Referência.	serviço	825	Serviço	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,69	R\$ 569,25	fev/25
782	33903912	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - Multifuncional Monocromática (PB),conforme especificações do Anexo I –Termo de Referência.	serviço	1344	Serviço	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 0,08	R\$ 107,52	fev/25
783	33903912	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de caçamba para coleta, transporte e destinação de Resíduos Sólidos, e os resultantes da limpeza de materiais inservíveis acumulados para pessoas em situação de vulnerabilidade social. Período previsto de 12 meses.	serviço	24	Serviço	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	fev/25



784	33903917	Manutenção das câmeras de segurança	serviço	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.105,00	R\$ 2.105,00	fev/25
785	33903917	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	serviço	5	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	fev/25
786	33903916	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - MANUTENÇÃO PREDIAL	serviço	5	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	fev/25
787	33903916	Troca de telhado	serviço	4	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 50.000,00	R\$ 200.000,00	fev/25
788	33903919	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	serviço	5	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	fev/25
789	33903940	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE TÉCNICA	serviço	6	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	fev/25
790	33903940	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PALESTRAS E AFINS PARA EVENTOS	serviço	15	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00	fev/25
791	33903910	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - ALUGUEL DE SALÃO PARA FESTA	serviço	2	Serviço	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	fev/25



792	33903980	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - HOSPEDAGEM (CAPACITAÇÃO EXTERNA)	diaria	20	Serviço	HOSPEDAGENS	HOSPEDAGENS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	fev/25
793	33903299	Aluguel Social	meses	200	Serviço	OUTROS MATERIAS DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	OUTROS MATERIAS DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 700,00	R\$ 140.000,00	fev/25
794	33903974	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - TRANSPORTE COLETIVO	serviço	11	Serviço	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.500,00	R\$ 27.500,00	fev/25
795	33903974	CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE FUNCIONÁRIOS PARA O CADASTRO ÚNICO(MOTORISTA)	serviço	1	Serviço	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	fev/25
796	33903974	Concessão do serviço público de transporte coletivo municipal, por ônibus, em todo o perímetro do Município de Pilar do Sul. Para ser utilizados pelos participantes dos grupos de convivência, oficinas, reuniões e atendimentos do Cadastro Único/ Bolsa Família no CRAS	serviço	600	Serviço	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	fev/25
797	33903974	Mudança intermunicipal	km	1000	Serviço	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	fev/25
798	33903990	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - DIVULGAÇÃO EM PAINEL DIGITAL (CADASTRO ÚNICO E PBF)	serviço	8	Serviço	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	fev/25
799	31.900.411	CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE FUNCIONÁRIOS PARA O CADASTRO ÚNICO	serviço	2	Serviço	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 22.800,00	R\$ 45.600,00	fev/25

800	33903977	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - MARCENARIA PARA MÓVEIS PLANEJADOS	serviço	1	Serviço	MOBILIÁRIOS EM GERAL	MOBILIÁRIOS EM GERAL	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	fev/25
801	33903963	Contratação de serviços terceirizados de placas e faixadas	serviço	2	Serviço	SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	fev/25
802	33903999	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - IGRESSOS/PASSEIOS DE LAZER PARA GRUPOS DO SCFV E PAIF	serviço	4	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00	fev/25
803	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TRECEIROS	Secretaria de Desenvolvimento e Integração Social	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	ago/25





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
D394E6F471D84D2F9F1908EB04A5CA03

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:55:12
CPF:***.***-.378-54
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ERICA SOLANGE RODRIGUES RUZZENE em 27/09/2024 08:38:20
CPF:***.***-.768-00
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:18:45
CPF:***.***-.728-39
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:34:20
CPF:***.***-.258-36
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:10
CPF:***.***-.688-23
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/D394E6F471D84D2F9F1908EB04A5CA03>